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Powrót do tradycji

Mieszkañcy Ochab pokazali dawne obrzêdy weselne. Zdjêcie Archiwum so³ectwa.

Jubileuszowe, piąte spotkanie „Powrót do tradycji” zaskoczyło nas organiza-
torów oraz przybyłych gości. Tych drugich z powodu bogatej treści oraz formy
przekazu i scenografii. Organizatorów zaskoczyła rekordowa frekwencja – przy-
było prawie 300 osób. Tematem wieczoru było przedstawienie „Jak sie starka z
Ochob wydowali”. Mieszkańcy Ochab wcielili się w role wiesielników z minio-
nej epoki i pokazali dawne obrzędy weselne, a kapela i miejscowy chór przy-
pomnieli melodie i pieśni już dawno zapomniane.

Dzisiaj takiego prawdziwego wiejskiego wesela praktycznie już nie można
zobaczyć. Niektórych obrzędów nie pamięta nawet moje pokolenie. Dlatego
zdecydowaliśmy się na pokazanie szerokiej publiczności jak dawniej bawio-
no się na weselach. W minionych latach w Ochabach przypominaliśmy jak
kiedyś wyglądało darcie pierza, deptanie kapusty, łuskanie fasoli i pieczenie

chleba. Tym razem w przedstawienie zaangażowanych było 20 akto-
rów, a w role głównych bohaterów wcielili się JolantaJolantaJolantaJolantaJolanta i IreneuszIreneuszIreneuszIreneuszIreneusz
BronowscyBronowscyBronowscyBronowscyBronowscy .

Przed przedstawieniem wyświetlono film z udziałem młodzieży z ochab-
skiej szkoły, który mówił o dawnych zalotach, smowach i weselnych
przygotowaniach. Film był stylizowany na lata trzydzieste XX wieku, przed-
stawiony w formie kina niemego. Nakręcili go uczniowie klasy trzeciej
gimnazjum, a wyreżyserowały Irena SłoninaIrena SłoninaIrena SłoninaIrena SłoninaIrena Słonina i Maja KrawczykMaja KrawczykMaja KrawczykMaja KrawczykMaja Krawczyk.
Natomiast przedstawienie wyreżyserowała nauczycielka z Zespolu Szkół
nr 4 w Ochabach Irena Słonina, a weselny poczęstunek przygotowały
panie z KGW.

Maciej BieniekMaciej BieniekMaciej BieniekMaciej BieniekMaciej Bieniek
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Wêgierska wizyta
Od 8 do 11 lutego gościła w Skoczowie delegacja z Węgier, a wszystko za

sprawą partnerskich kontaktów z miastem Bekescsaba. Przypomnijmy, że wizy-
ta jest kontynuacją, zapoczątkowanego w maju ubiegłego roku projektu ekipy
filmowej, która zaproponowała nam udział w programie kulinarnym. Skoczów
reprezentuje Beskidzki Klub Kulinarny działający przy Miejskim Domu Kultury.

Idea programu jest taka, że osoby biorące udział w tym kulinarnym przedsię-
wzięciu otrzymują wszystkie produkty i przepis. Nie wiadomo tylko, jaką potra-
wę mają ugotować i tutaj właśnie muszą wykazać się twórczą inwencją. Projekt
jest realizowany równocześnie w Czarnogórze, Serbii, Słowacji, Polsce i na
Węgrzech. Tym razem nasi przedstawiciele zmagali się z kuchnią czarnogórską
i serbską. Sami natomiast przygotowali przepis i produkty dla kolejnej ekipy.

Nasz udział w programie jest bezpłatny, mamy natomiast znakomitą okazję
promować Skoczów i pobliskie Beskidy nie tylko na Węgrzech, ale i w innych
krajach uczestników programu. Film emitowany będzie głównie w węgierskiej
i serbskiej telewizji regionalnej, jednakże mieszkańcy Skoczowa będą mogli
zobaczyć zmagania naszych kucharzy już podczas najbliższego Festiwalu

Kulinarnego, który odbędzie się w lipcu. Ekipa filmowa kręciła już skoczowskie
plenery w maju, teraz czas na zimową, urokliwą scenerię Beskidów.

8 lutego w gabinecie burmistrz Skoczowa Janiny ŻaganJaniny ŻaganJaniny ŻaganJaniny ŻaganJaniny Żagan odbyło się spo-
tkanie z gośćmi z Węgier, po czym ekipa filmowa wraz ze skoczowskimi
kucharzami od razu udała na plener zdjęciowy.                                                                                                                                                                                                         EMEMEMEMEM

Rusza mikroprojekt ASTRA
Rozpoczęła się realizacja mikroprojektu pt. „Spartakiada ASTRA – Awangardo-

wość Sportu Transgranicznego Razem Aktywni”, złożonego przez gminę Skoczów
we wrześniu ubiegłego roku w ramach Funduszu Mikroprojektów w Euroregionie
Śląsk Cieszyński – Tesinske Slezsko do Programu Operacyjnego Współpracy
Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska 2007-2013.

Opracowywany projekt skierowany jest przede wszystkim do dzieci i mło-
dzieży szkolnej, nauczycieli oraz rodziców, a odnosi się do stosunkowo słabej
świadomości partnerstwa szkół, a także znajomości Euroregionu wśród młode-
go pokolenia. Działania projektu będą skierowane na przełamywanie barier
językowych między uczniami, upowszechnianie wiedzy o kulturze, tradycjach
i współczesności regionu przygranicznego. Niniejszy projekt dotyczy przede
wszystkim aktywizacji dzieci i młodzieży z pogranicza polsko-czeskiego po-
przez zorganizowanie 3-dniowej spartakiady.

Przedsięwzięcie realizowane jest przez jednostkę oświatową podlegającą
Urzędowi Miejskiemu w Skoczowie, a mianowicie przez Zespół Szkół nr 1 na
Górnym Borze. Czeskim partnerem jest Zakladni skola Dany a Emila Zatopko-
vych w Trzyńcu. Obie placówki mają charakter szkół sportowych.

5 lutego odbyło się pierwsze spotkanie grupy roboczej w Trzyńcu, w której
uczestniczyli: dyrekcja i nauczyciele obu placówek, uczniowie obu szkół i przed-
stawiciel Urzędu Miejskiego w Skoczowie. W trakcie spotkania omówiono zało-
żenia projektu, wspólnie ustalono regulamin spartakiady i wybrano logo imprezy.

Projekt wspiera polsko-czeską współpracę pomiędzy szkołami, która trwa
już od roku 2004 w sposób nieformalny, a 1 września 2009 r. została podpisana
oficjalna umowa o współpracy przez obie szkoły. Przypomnijmy, że ogólne
wydatki wyniosą 10 530,48 euro, z czego dofinansowanie z UE wynosi 85%,
co stanowi 8 950,90 euro. Wkład własny  wsparty będzie dodatkowo z budżetu
państwa, w maksymalnej wysokości do 10% całej kwoty.                                                        AAAAAWWWWW, EM, EM, EM, EM, EM

Walentynki ju¿ za nami. Tym razem obchodzone by³y w skoczowskim
kinie, gdzie wyst¹pi³a grupa OVERtrio. Wykonawcy zaprezentowali
utwory Barbary Streisand. Koncert wzbogaci³ pokaz laserowy i pro-
jekcja filmu ze s³ynn¹ aktork¹ i wokalistk¹ w roli g³ównej.            J.R.

Rusza realizacja mikroprojektu„Transgraniczne tradycje kulinarne”, który
skierowany jest dla każdego, kto lubi gotować. Gmina Skoczów wraz z Mia-
stem Karvina, Beskidzkim Klubem Kulinarnym i Stowarzyszeniem Kół Gospo-
dyń Wiejskich zaprasza na pierwsze spotkanie, połączone z degustacją, które
odbędzie się 17 marca o 18.00 w sali MDK (ul. Targowa 26). Tematem spotkania
będą wypieki regionalne. Udział w warsztatach jest bezpłatny, jednak z uwagi
na organizowaną degustację chętnych prosimy o zgłoszenie swojej obecności
osobiście lub telefonicznie w ARTadresie (Rynek 18, tel. 33/ 858 50 23 czynny
od pn. – pt. w godz. 8.00 – 16.00, a w sobotę 9.00 – 13.00).W ramach projektu
przeprowadzone zostaną prezentacje przepisów i praktyk kulinarnych o regio-
nalnym zasięgu oraz szereg interesujących pokazów mistrzów kuchni z Polski
i Czech. Mikroprojekt został dofinansowany z Funduszu Mikroprojektów w
Euroregionie Śląsk Cieszyński – Tesinske Slezsko w ramach Programu Ope-
racyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita
Polska 2007-2013.                                                                                                                                                                                  AAAAAWWWWW, EM, EM, EM, EM, EM

TTTTTransgraniczne tradycje kulinarneransgraniczne tradycje kulinarneransgraniczne tradycje kulinarneransgraniczne tradycje kulinarneransgraniczne tradycje kulinarne
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Moim zdaniem
– Zbliża się 15. rocznica wizyty Jana Pawła II w

Skoczowie. Była to jedyna w Polsce prywatna
wizyta papieża…

– Dlatego też jej charakter był inny niż wizyt
oficjalnych. To właśnie chcielibyśmy podkreślić
wracając we wspomnieniach do tych chwil, opie-
rając się na przeżyciach, emocjach, bardzo pry-
watnych wspomnieniach. Wszyscy oficjele, którzy
zjechali w tym dniu do Skoczowa też byli nie
całkiem oficjalnie. Należy również podkreślić wagę
spotkania z braćmi ewangelikami i fakt, że papież
zanim dojechał na Kaplicówkę był w ewangelic-
kim kościele Świętej Trójcy. Chcielibyśmy ten ele-
ment skoczowskiej wizyty bardzo wyraźnie
zaznaczyć.

– A jak będzie w Skoczowie 22 maja 2010
roku?

– Ten dzień będziemy obchodzić bardzo uroczy-
ście. Podobnie, jak każdego roku odbędzie się festi-
wal Musica Sacra. Koncert zaplanowany na 22
maja będzie miał niezwykle uroczysty charakter.
Na Rynku w tym dniu odbędzie wernisaż wysta-
wy „Karol Wojtyła 1952-1954. Prowadzi nas szla-
kami prawdy”. Ekspozycja obejmuje kilkanaście
fotografii w dużym formacie. Są to są unikatowe
zdjęcia i wspomnienia przedstawiające  młodego
księdza Karola Wojtyłę w otoczeniu osób, z którymi
w latach 50-tych współpracował w ramach duszpa-
sterstwa akademickiego. Było to środowisko przyja-
ciół dzielących podobne fascynacje, zainteresowania,
szukających rzeczy nowych co zważywszy na
czas miało ogromną wartość. Utrwalone wówczas
przyjaźnie zostały zachowane na zawsze. Autora-
mi zdjęć są uczestnicy tamtych wypraw. Na pod-
stawie negatywów wykonane zostały ogromne
fotografie. Pierwszy raz wystawa została zapre-
zentowana w Krakowie w Muzeum Książąt Czar-
toryskich w 2006 r. Następnie na Zamku
Królewskim, a później we Włoszech, Lizbonie i w
wielu innych miejscach w Europie. Wszędzie wzbu-
dzała wielkie zainteresowanie. Ogromnie się cie-
szę, że w maju dotrze do Skoczowa.

– W jakich dniach będzie prezentowa-
na wystawa?

– Na Rynku 22 i 23 maja, wtedy wła-
śnie w Skoczowie będzie procesja na
Kaplicówkę i pielgrzymi przybywający do
naszego miasta będą mogli wystawę zo-
baczyć. Mam nadzieję, że będzie słonecz-
nie, ale nawet deszcz ekspozycji nie
zaszkodzi, bo fotografie  są odporne na
wilgoć. Potem wystawa zostanie prze-
niesiona do Miejskiego Domu Kultury i
tam przez miesiąc będzie można ją oglą-
dać i czytać teksty, które są załącznikiem
do poszczególnych zdjęć. Zapewniam, że zdjęcia
są niezwykle ciekawe. Przybliżają postać papieża
jako młodego człowieka, który może być wzorem
dla wielu pokoleń.

– To jeszcze nie wszystko co tego dnia będzie
się działo w Skoczowie.

– Oczywiście, że nie. Po otwarciu wystawy w
ARTadresie zaprezentowane zostaną okolicznościo-
we wydawnictwo i wystawa, które powstają w
oparciu o materiały przekazane przez mieszkań-
ców. Zbieramy je od jesieni ubiegłego roku. Są to
wspomnienia i zdjęcia. Publikacja o roboczym tytu-
le „Powróćmy do tego dnia” będzie składała się z
trzech części. Pierwsza będzie mówiła o przygoto-
waniach, druga o dniu 22 maja 1995 r. na skoczow-
skiej ziemi, a trzecia o tym, co nam pozostało. Mamy
wiele zdjęć z tamtych czasów, pamiątek, są wycin-
ki prasowe. Warto do tych chwili powrócić, ponie-
waż pamięć ludzka jest zawodna i wiele faktów, zostało
zapomnianych albo są trochę inaczej widziane. Ktoś
nawet napisał, że widział papieża odlatującego heli-
kopterem ze Skoczowa, a było przecież odwrotnie.
Chcielibyśmy, aby w pamięci skoczowian ten dzień
pozostał taki, jakim był w rzeczywistości. W publika-
cji powinno znaleźć się trochę informacji na temat
tego co dalej… Nie wszyscy wiedzą, że mamy w
Skoczowie od lat festiwal Musica Sacra, szkołę
imienia Jana Pawła II. Na Kaplicówce posadzono
dęby, a ołtarz stał się podwaliną kaplicy w Wiślicy.

Równocześnie przez cały dzień w kinie będzie
można obejrzeć filmy dokumentalne i reportaże z
dnia 22 maja 1995 roku. Każdego, kto będzie chciał
wrócić do tamtych chwil zapraszamy do kina.

– Odbędzie się również spotkanie skoczowskie-
go zespołu, który organizował papieską wizytę.

– Zaplanowaliśmy je w urzędzie. Zespół two-
rzyli ludzie, którzy wówczas działali tak skutecz-
nie, że nie było żadnych wpadek, niepowodzeń,
czy wypadków co było wielkim sukcesem przy
tak ogromnej liczbie osób (ponad ćwierć miliona),
którzy zjechali w tym dniu do Skoczowa. To też
świadczy o tym, że zespół ludzi został znakomi-
cie dobrany i wszyscy dobrze wywiązali się ze
swoich obowiązków. Chcielibyśmy zaprosić rów-
nież oficjalnych gości, którzy tego dnia byli w
Skoczowie.

– Była pani wówczas szefem komitetu organiza-
cyjnego powołanego przez ówczesnego burmistrza
Witolda Dzierżawskiego.

– Miałam ten zaszczyt. I muszę przyznać, że
wspomnienia z tamtych dni są nadal żywe, i te dni
stały się największym wydarzeniem w moim życiu.
Im więcej czasu upływa od tego dnia, tym bardziej
je doceniam i tym bardziej wzrasta wartość tamtych
przeżyć. Wtedy wydawało mi się to czymś tak
naturalnym, że nie zauważałam tego. Tyle rzeczy
wielkich się działo wówczas dookoła nas.
Rozmawiała: Iwona Marczyk-Klepczyńska Iwona Marczyk-Klepczyńska Iwona Marczyk-Klepczyńska Iwona Marczyk-Klepczyńska Iwona Marczyk-Klepczyńska

Rozmowa z Janiną Żagan, burmistrzem SkoczowaRozmowa z Janiną Żagan, burmistrzem SkoczowaRozmowa z Janiną Żagan, burmistrzem SkoczowaRozmowa z Janiną Żagan, burmistrzem SkoczowaRozmowa z Janiną Żagan, burmistrzem Skoczowa

Podobnie jak w całej Polsce, w gminie Skoczów przeprowadzona została
analiza wydatków, jakie budżet przeznaczył na wynagrodzenia nauczycieli w
2009 r. Porównano je do wysokości średnich wynagrodzeń, które określa Karta
Nauczyciela oraz średniej struktury zatrudnienia pedagogów w zależności od
stopnia awansu zawodowego.

Do końca stycznia samorządy miały obowiązek wypłaty nauczycielom
jednorazowego dodatku uzupełniającego w przypadku, gdy nie osiągnęli oni
średnich zagwarantowanych w Karcie Nauczyciela. Obowiązek uzyskiwania
średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nie
jest nowością. Jednak zgodnie z nowelizacją Karty Nauczyciela  po raz pierw-
szy zostanie on skontrolowany przez Regionalne Izby Obrachunkowe.

Zgodnie z Kartą Nauczyciela wysokość wynagrodzenia zasadniczego zale-
ży od stopnia awansu zawodowego, kwalifikacji, wymiaru zajęć dodatkowych.
Natomiast wysokość dodatków od okresu zatrudnienia, jakości świadczonej

Dodatki uzupe³niaj¹ce dla nauczycieli
pracy, dodatkowych zadań lub zajęć, stanowiska, sprawowanej funkcji oraz np.
trudnych warunków pracy. Kwota różnicy pomiędzy średnim wynagrodzeniem
zapisanym w Karcie Nauczyciela a faktycznie wypłacanym danej grupie peda-
gogów (jeżeli jest niższe od średniej) jest przekazywana w formie jednorazowe-
go dodatku uzupełniającego. Jest on ustalany proporcjonalnie do okresu
zatrudnienia oraz osobistej stawki wynagrodzenia zasadniczego.

Z przeprowadzonej analizy wynika, że w Skoczowie dwie grupy nauczycie-
li: stażyści i dyplomowani nie osiągnęli średnich wynagrodzeń przewidzianych
w Karcie. Dlatego też wypłacono im dodatki w łącznej kwocie 49.981,74 zł.
Wypłata dodatku dla nauczycieli stażystów zamykała się w przedziale od 46,47
zł do 1367,87 zł. Natomiast dla nauczycieli dyplomowanych od 1,77 zł do
239,52 zł. Pozostałe dwie grupy, czyli nauczyciele kontraktowi i mianowani
przekroczyli założone przez ustawodawcę średnie wynagrodzenie o łączną
kwotę 288.481,42 zł.                                                                                   imk imk imk imk imk

Fakty
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Rosn¹ unijne inwestycje
Rozmowa z Piotrem Ruckim, zastêpc¹ burmistrza Skoczowa

– Przedszkole w Ochabach to pierwsza inwe-
stycja w gminie dofinansowana ze środków Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Województwa
Śląskiego na lata 2007-2013.

– W Ochabach prace idą pełną parą. Zima nie jest
zagrożeniem dla tej inwestycji, ponieważ  budynek
jest w stanie surowym zamkniętym. Zamontowane
zostały wszystkie okna. Do postawienia pozostał je-
dynie świetlik w szczycie budynku i te prace właśnie
są wykonywane. Obiekt naprawdę wygląda pięknie.

– Przypomnijmy parę szczegółów z projektu.
– Budynek przedszkola będzie się składał z

czterech prostych brył wyznaczających różne
funkcje: administracyjną, gastronomiczną, dydak-
tyczną oraz łączącą wszystkie funkcje, czyli hall.
Bryła wewnętrzna w kształcie kwadratu (hall)
będzie piętrowa z dachem czterospadowym.
Pozostałe bryły będą parterowe z płaskim da-
chem, pokryte zielenią ekstensywną. Na parte-
rze w części dydaktycznej znajdą się trzy sale
zajęć grupowych, każda posiadać będzie łazien-
kę dla dzieci. Z sal wychodzić będzie się na
wspólny taras i dalej na plac zabaw. Na piętrze
budynku znajdzie się czwarta sala zajęć grupo-
wych. W projekcie zastosowano nowatorskie
rozwiązania techniczne zapewniające między in-
nymi energooszczędność obiektu. Budynek
przedszkola zostanie wyposażony w instalację
solarną służącą do podgrzewania wody, która
składać się będzie z 15 kolektorów słonecznych
zamontowanych na dachu od strony południo-
wej. Jednym z istotnych aspektów projektu jest
likwidacja barier architektonicznych.

– Sroga zima jednak trochę przeszkadza...
– Nie bardzo, ale musimy poczekać aż trochę

nam odpuści. Wówczas będzie można rozpocząć
wykonywanie izolacji na dachach. Geomembrany
zostały już kupione i wykonawca jest przygotowa-
ny do ich układania pod zieleń, która pokryje dach
przedszkola. Natomiast wewnątrz wykonane są
wszystkie instalacje wodociągowo-kanalizacyjne
oraz przygotowane do montażu pryszniców, umy-
walek i toalet. Niebawem wszystkie instalacje zo-
staną zakończone, m.in elektryczna i przeciwpożarowa.

– Nie będzie opóźnień?
– Na pewno zdążymy na czas. Lipcowy termin

nie jest zagrożony. Na zewnątrz wykonano już

wszystkie przyłącza kanalizacji sani-
tarnej, która jest doprowadzona do bu-
dynku. Zostało zrobione szambo,
częściowo wokół budynku jest wyko-
nana kanalizacja deszczowa oraz ogro-
dzenie, gotowe jest przyłącze gazu.

– Z tego samego programu dofinan-
sowana jest inwestycja przy ul. Mic-
kiewicza 9 w Skoczowie.

– Przedmiotem projektu jest remont
i rewaloryzacja konserwatorska zabyt-
kowej kamienicy. W jego ramach zo-
stanie dobudowana nowa część
obiektu. Przylegający do budynku od
strony wschodniej garaż został roze-
brany. Na jego miejscu powstanie trzy-
kondygnacyjny budynek dobudowany do
kamienicy, który razem z nią będzie stanowić jeden
obiekt. Zagospodarowany zostanie również niewielki
skwer znajdujący się wzdłuż elewacji południowej
oraz chodnik przy ul. Mickiewicza i podwórko usy-
tuowane na tyłach budynku. Wewnątrz zostaną wy-
mienione wszystkie instalacje, stolarka okienna i
drzwiowa. Nowe będą tynki wewnętrzne i ze-
wnętrzne, odtworzona zostanie zabytkowa sztuka-
teria. Wyremontowana kamienica zostanie
pozbawiona barier architektonicznych dzięki pochylni
i windzie, w którą zostanie wyposażona. Po zakoń-
czeniu remontu powstanie tam ośrodek społeczno-
kulturalny, a więc miejsce, w którym będzie
koncentrowała się działalność społeczna, gospo-
darcza, edukacyjna i kulturalna. Będą tam działały
koła zainteresowań, pomocy dla mieszkańców,
ognisko muzyczne. Będzie to również miejsce, w
którym mieszkańcy będą mogli spędzać wolny
czas, rozwijać zainteresowania i pasje, doszkalać
się i kształcić, szukać wsparcia i konsultacji w spra-
wach społecznych i gospodarczych. Miejski Dom
Kultury przeniesie tam wszystkie swoje sekcje i
koła zainteresowań. Będzie to również siedziba Bi-
blioteki Miejskiej.

– Co w tej chwili dzieje się w Integratorze?
– Na razie trwają prace demontażowe. Właści-

wie większą ich część już wykonano. Wymonto-
wano wszystkie stare drzwi i przegrody. Został
zabetonowany strop pierwszego piętra. Kolejny strop
zostanie podniesiony i wykonany na nowo. Przy

pracach wykonywanych w starej zabudowie za-
wsze pojawiają się problemy i niespodzianki, ale
wykonawca rozwiązuje je na bieżąco wraz z pro-
jektantem. Centrum Miejskie Integrator otworzy po-
dwoje na przełomie października i listopada.

– Największy kłopot jest z przebudową ulic Cię-
żarowa i Wiślańska.

– To również inwestycja dofinansowana z RPO
WSL. Plac budowy wykonawcy przekazaliśmy w
ubiegłym roku. Niestety, ostra zima przerwała prace.
Obecnie wykonawca rozpoczął prace związane z
położeniem kanalizacji deszczowej i odwodnieniem
ulicy, i jeśli tylko warunki pozwolą to będzie prowa-
dził je cały czas. Mamy zatwierdzone projekty orga-
nizacji ruchu na czas inwestycji. Ulica nie będzie
całkowicie zamykana choć utrudnienia oczywiście
będą. Ruch będzie odbywał się odcinkami wahadło-
wo regulowany przez sygnalizację świetlną. Cała
zostanie zamknięta tylko podczas układania ostatniej
warstwy asfaltu. Utrudnienia nie potrwają długo, a
dzięki tej inwestycji z zabytkowego centrum Skoczo-
wa zostanie wyeliminowany ruch samochodów cię-
żarowych i dodatkowy ruch osobowy. Inwestycja
obejmie przebudowę ciągu komunikacyjnego ulic
Ciężarowa i Wiślańska na długości 1327,15 m wraz
z budową odwodnienia, przebudową kolidującego
uzbrojenia terenu i oświetlenia.
Rozmawiała: Iwona Marczyk-Klepczyńska Iwona Marczyk-Klepczyńska Iwona Marczyk-Klepczyńska Iwona Marczyk-Klepczyńska Iwona Marczyk-Klepczyńska

Zdjęcia inwestycji realizowanych dziękiZdjęcia inwestycji realizowanych dziękiZdjęcia inwestycji realizowanych dziękiZdjęcia inwestycji realizowanych dziękiZdjęcia inwestycji realizowanych dzięki
unijnym środkom zamieszczamy na strunijnym środkom zamieszczamy na strunijnym środkom zamieszczamy na strunijnym środkom zamieszczamy na strunijnym środkom zamieszczamy na str. 19. 19. 19. 19. 19
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Zakończyła się edycja konkursu SAMORZĄDOWIEC ROKU 2009 prowa-
dzonego przez WYDAWNICTWO REGIONY. W skład Kapituły weszły nastę-
pujące osoby: poseł Kazimierz Zarzycki Kazimierz Zarzycki Kazimierz Zarzycki Kazimierz Zarzycki Kazimierz Zarzycki (IV kadencja), prof. MarekMarekMarekMarekMarek
BarańskiBarańskiBarańskiBarańskiBarański, dr inż. Artur MazurkiewiczArtur MazurkiewiczArtur MazurkiewiczArtur MazurkiewiczArtur Mazurkiewicz, red. Marcin Marcin Marcin Marcin Marcin TTTTTwarógwarógwarógwarógwaróg, red. Hen-Hen-Hen-Hen-Hen-
ryk Kocotryk Kocotryk Kocotryk Kocotryk Kocot. Kapituła przyznała nagrody najlepszym działaczom samorządo-
wym w postaci: 29 Złotych Kluczy, 39 Srebrnych Kluczy, 33 Brązowych
Kluczy oraz 135 wyróżnień. Konkurs trwał do 18 stycznia 2010 roku. WśródWśródWśródWśródWśród
osób nagrodzonych srebrnymi kluczami znalaz ła się burmistrzosób nagrodzonych srebrnymi kluczami znalaz ła się burmistrzosób nagrodzonych srebrnymi kluczami znalaz ła się burmistrzosób nagrodzonych srebrnymi kluczami znalaz ła się burmistrzosób nagrodzonych srebrnymi kluczami znalaz ła się burmistrz
Skoczowa, Janina Żagan.Skoczowa, Janina Żagan.Skoczowa, Janina Żagan.Skoczowa, Janina Żagan.Skoczowa, Janina Żagan.

Podczas konkursu prowadzone były badania marketingowe mające na celu
wyłonienie najlepszych działaczy samorządowych w poszczególnych miastach
i powiatach woj. śląskiego. Pod uwagę brane były opinie mieszkańców, organiza-
cji, stowarzyszeń itp. Oceniany był wkład i dokonania w rozwoju swojej gminy,
miasta czy powiatu, postawa moralno-etyczna, zaangażowanie w prace samo-
rządu, otwartość na problemy swoich wyborców oraz kreatywność w prowadze-
niu polityki lokalnej.

Kapituła oceniała również szczególnie ważne inicjatywy i dokonania w za-
kresie tworzenia społeczeństwa obywatelskiego.                             imk                             imk                             imk                             imk                             imk

Srebrny Klucz dla Janiny ̄ agan

4 lutego Zarząd Województwa Śląskiego zatwierdził listę operacji w ramach
działania Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej – w zakresie
gospodarki wodno-ściekowej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich
na lata 2007-2013. Na liście zakwalifikowanych do współfinansowania z Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich znalazło się 87
projektów, a wśród nich projekt gminy Skoczów: Budowa sieci kanalizacji sanitar-

Dofinansowanie dla kanalizacji

Œwietlice podsumowa³y rok
15 stycznia Miejski Dom Kultury w Skoczowie gościł w swoich murach

dzieci i młodzież naszej gminy w ramach corocznego podsumowania działalno-
ści świetlic środowiskowych finansowanych ze środków Gminnego Programu
Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Nar-
komanii w Skoczowie. Udział wzięło ok. 150 dzieci z 9 szkół naszej gminy.
Zaprezentowano bardzo bogaty wachlarz nie tylko prac plastycznych, modelar-
skich, robótek ręcznych, ale także umiejętności wokalne, muzyczne i taneczne.
Zajęcia w świetlicach środowiskowych odbywają się od poniedziałku do piątku
w placówkach szkolnych w godzinach pozalekcyjnych.

Sebastian KufelSebastian KufelSebastian KufelSebastian KufelSebastian Kufel

nej w sołectwie Kiczyce – etap I. Jest to inwestycja o wartości 8.676.979,86 zł, na
którą gmina uzyskała 3.236.846 zł dofinansowania.

Alokacja środków w ramach konkursu dla zakresu gospodarki wodno –
ściekowej wynosi 242 348 381,89 zł, natomiast łączna kwota dofinansowania
wszystkich wniosków znajdujących się na zatwierdzonej liście operacji zakwa-
lifikowanych do współfinansowania wynosi 221 910 723,00 zł.            imk            imk            imk            imk            imk

PEAD 2010PEAD 2010PEAD 2010PEAD 2010PEAD 2010
4 lutego odbyło się spotkanie w Banku Żywności w Rudzie Śląskiej z

udziałem organizacji zajmującej się wydawaniem żywności oraz przedstawi-
cielami MOPS-ów. Skoczów reprezentowany był przez kierownika OPS i
kierownika ChSCh. W trakcie narady podano informację o przebiegu programu
PEAD 2010, który w tym roku rozpocznie się na przełomie marca i kwietnia.
Żywność przeznaczona będzie dla osób zweryfikowanych przez Ośrodek

Pomocy Społecznej, który będzie wystawiał imienne karty do odbioru artyku-
łów żywnościowych. W tym roku asortyment został powiększony do 20  arty-
kułów i obejmować będzie następujące produkty: mąka, makaron świderki,
makaron krajanka, kasza jęczmienna, kasza manna, kasza jaglana z warzywa-
mi, płatki kukurydziane, musli, danie gotowe, danie gotowe na bazie makaronu,
krupnik, kawa zbożowa, herbatniki, ser żółty, ser topiony, mleko UHT, mleko w
proszku, masło, cukier, dżem. Według wstępnych zapewnień każda osoba biorą-
ca udział w programie otrzyma łącznie 60-70 kg produktów  do końca 2010 roku.

Chrześcijańska Służba Charytatywna w Skoczowie powiększy wagę to-
warów z uwagi na podpisany aneks na dodatkową żywność, którą przezna-
czymy dla potrzebujących. Obecnie zostały przygotowane dokumenty do
podpisania umowy z bankiem. Zaraz po podpisaniu umowy rozpoczną się
dostawy towarów i wydawanie żywności w ustalonych terminach – 3 ponie-
działek miesiąca w Skoczowie przy ulicy Mickiewicza 17.

W 2010 roku program będzie realizowany dzięki dofinansowaniu kosztów
transportu żywności przez Urząd Miejski w Skoczowie, przy udziale wolontariu-
szy Chrześcijańskiej Służby Charytatywnej w Skoczowie.           Andrzej CichyAndrzej CichyAndrzej CichyAndrzej CichyAndrzej Cichy

Piktorialiœci
Najnowsza wystawa w  ARTadresie pozwala zapoznać się z wycinkiem

fotograficznej twórczości Ogólnopolskiej Grupy Artystycznej Piktorial Team.
Ekspozycja o nazwie „In Minor” ma charakter przekrojowy – zawiera w sobie
wiele tematycznych ścieżek połączonych wspólnymi założeniami stylu pikto-
rial modern. Są nimi liczne odwołania do sennych marzeń, baśniowości, surre-
alizmu, jak również choćby prozy poetyckiej Brunona Schulza. Podczas
wernisażu wystawy, który odbył się 5 lutego, o wspomnianych założeniach,
jak również historii Piktorial Team, można było usłyszeć m.in. z ust jej założy-
ciela – Mieczysława WielomskiegoMieczysława WielomskiegoMieczysława WielomskiegoMieczysława WielomskiegoMieczysława Wielomskiego. Zebrani goście mieli też okazję obej-
rzenia prezentacji multimedialnej. Zawarte w niej fotografie przedstawiono na tle
kompozycji Grzegorza TurnauaGrzegorza TurnauaGrzegorza TurnauaGrzegorza TurnauaGrzegorza Turnaua. Ekspozycję można oglądać do 13 marca.

Modern pictorial to nurt w fotografii artystycznej korzystający z idei XIX-
wiecznej szkoły piktorializmu, której estetyka opierała się na indywidualnym
wpływie artysty na każdą odbitkę. W klasycznym piktorializmie do tworzenia
fotografii używano tzw. technik szlachetnych – gumy, oleju, przetłoku. W efekcie
powstawały prace zbliżone charakterem do malarstwa, rysunku i grafiki. W mo-
dern pictorial zachowano idee klasycznego nurtu, a techniki szlachetne zastą-
piono cyfrową kreacją obrazu.

***
Mieczysław WMieczysław WMieczysław WMieczysław WMieczysław Wielomski ielomski ielomski ielomski ielomski urodził się w 1948 r. Artysta fotografik jest lide-

rem grupy Piktorial Team. Był również twórcą formacji fotograficznych: Kron,
Hard czy Landskapiści. Wielomski jest laureatem ponad setki nagród i wyróż-
nień na konkursach fotograficznych w kraju i zagranicą.                                     J.R.J.R.J.R.J.R.J.R.
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3 lutego w Miejskim Domu Kultury w Sko-
czowie obyło się Walne Zebranie Członków
Stowarzyszenia LGR „Żabi Kraj”. Na zebra-
niu stawiło się 39 członków, w tym przed-
stawiciele z wszystkich 7 gmin: Chybie,
Dębowiec, Goczałkowice-Zdrój, Skoczów,
Strumień, Pawłowice oraz Zebrzydowice.

Walne zebranie, podjęło kilka ważnych
uchwał. Pierwsza, a zarazem najważniejsza dotyczyła zatwierdzenia Lokalnej
Strategii Rozwoju Obszarów Rybackich (LSROR). Członkowie stowarzysze-
nia i nie tylko, od sierpnia 2009 r. wielokrotnie spotykali się opracowując i
analizując potrzeby, i problemy społeczności występujące na obszarze objętym
LSROR. Warto przypomnieć, iż m.in. dzięki tej strategii stowarzyszenie będzie
mogło starać się o środki unijne, których wysokość będzie uzależniona również
od dostarczonej dokumentacji wykazującej „rybackość” tego obszaru. Po uzy-
skaniu środków LGR będzie ogłaszać konkursy na dofinansowanie przedsię-
wzięć dla wszystkich mieszkańców obszaru objętego LSROR, czyli
gmin: Chybie, Dębowiec, Goczałkowice-Zdrój, Skoczów, Strumień, Pawłowi-
ce oraz Zebrzydowice.

Druga ważna uchwała dotyczyła wyboru członków komitetu, którego głów-
nym zadaniem będzie wybór projektów do realizacji w ramach LSROR w
ogłaszanych przez LGR konkursach. Wybór członków przysporzył dużego
kłopotu, gdyż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi
dodatkowe punkty w konkursie dostaną te LGR, których komitet spełni min.
takie kryteria jak: co najmniej jeden mieszkaniec każdej gminy wschodzącej w
skład komitetu, co najmniej trzech przedstawicieli sektora publicznego, co naj-
mniej trzech przedstawicieli podmiotów sektora społecznego, co najmniej trzech
przedstawicieli podmiotów sektora gospodarczego, co najmniej 75% składu
komitetu stanowią osoby zameldowane na pobyt stały, co najmniej 1/3 składu
komitetu posada udokumentowaną wiedzę z zakresu osi priorytetowej 4, co
najmniej 2 osoby poniżej 30 roku życia, co najmniej 2 kobiety. Według statutu
stowarzyszenia liczba członków komitetu musi liczyć od 15-19 osób w rezulta-
cie Walne Zebranie uchwaliło iż będzie ich ostatecznie 18. Kolejna uchwała
dotyczyła uzupełnienia składu Zarządu. Członkami zostali: Irena BiałowąsIrena BiałowąsIrena BiałowąsIrena BiałowąsIrena Białowąs
oraz Mirosław DudaMirosław DudaMirosław DudaMirosław DudaMirosław Duda.

Ostatnia podjęta uchwała dotyczyła wysokości składki członkowskiej na
2010 r., która została ustalona dla jednostek samorządu terytorialnego na 0,30 zł
od mieszkańca gminy oraz dla pozostałych podmiotów w wysokości 50 zł.
Aktualnie w Stowarzyszenie LGR „Żabi Kraj” liczy 50 członków.

Warto również wspomnieć, że pierwszym zadaniem władz stowarzyszenia,
było przygotowanie i złożenie w Sądzie Rejonowym w Bielsku-Białej doku-
mentów wypracowanych na zebraniu założycielskim,  związanych z reje-
stracją Stowarzyszenia LGR „Żabi Kraj”  w Krajowym Rejestrze Sądowym.
28 grudnia 2009 r. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Żabi Kraj” zostało
zarejestrowane.

Kolejnym ważnym zadaniem dla Stowarzyszenia LGR „Żabi Kraj” jest po-
zyskanie środków z unijnego programu zwanego w skrócie PO RYBY 2007-
2013. W głównej puli w skali kraju jest 900 milionów euro, z czego LGR „Żabi
Kraj” przewiduje pozyskać około 354 zł na mieszkańca, czyli aż 31 883 718 zł.
Przewiduje się jednak, iż LGR wykaże wyższą „rybackość”, wtedy wartość
pozyskanych środków może być jeszcze większa.

Skład Lokalnej Grupy Rybackiej nie jest zamknięty dla nowych członków.
Mogą nimi zostać osoby fizyczne lub prawne. Wszelkie informacje można
otrzymać w poszczególnych gminach oraz pod adresem zabikraj@wp.pl. W
gminie Skoczów deklarację członkowską oraz informacje można uzyskać u
koordynatora projektu: Barbary ByrskiejBarbary ByrskiejBarbary ByrskiejBarbary ByrskiejBarbary Byrskiej (Wydział Funduszy Europejskich
Promocji i Informacji w Skoczowie) tel. 033 8533854 wew. 141.                BB               BB               BB               BB               BB

Walne zebranie
stowarzyszenia Burmistrz Miasta Skoczowa biorąc pod uwagę opinię Gminnej Rady Sportu,

przyznał nagrody za wysokie wyniki sportowe osiągnięte w roku 2009.
Zgodnie z regulaminem, nagrodę lub wyróżnienie może otrzymać zawodnik,

który uprawia dyscypliny i dziedziny sportu, w których działa określony polski
związek sportu, jest lub był w roku, za który przyznawana jest nagroda, miesz-
kańcem gminy Skoczów, albo członkiem stowarzyszenia kultury fizycznej lub
klubu sportowego, których siedzibą jest gmina Skoczów. Zawodnik może otrzy-
mać nagrodę lub wyróżnienie za osiągnięcie wysokich wyników sportowych
we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym, a trener za wysokie
wyniki uzyskane w pracy trenerskiej.

Nagrody za wysokie wyniki sportowe przyznano na podstawie uchwały
Rady Miejskiej Skoczowa nr XXVII/347/2008 z dnia 27 listopada 2008.

Ponadto młode siatkarki ze Skoczowa, grające w barwach „Victoria”
MOSiR w Cieszynie: Monika Mazur, Natalia Krzempek i Angelika Szostok
otrzymały Nagrodę Burmistrza w kwocie po 200 zł każda za zakwalifikowanie
się do kadry Śląska młodziczek do lat 15.

Uroczystość wręczenia nagród i wyróżnień odbędzie się 12 marca (pią-12 marca (pią-12 marca (pią-12 marca (pią-12 marca (pią-
tek) o godz. 18.00tek) o godz. 18.00tek) o godz. 18.00tek) o godz. 18.00tek) o godz. 18.00 w sali Miejskiego Domu Kultury, podczas specjalnego
posiedzenia Gminnej Rady Sportu.                                                                         EMEMEMEMEM

Informacja o przyznanych nagrodach
za wysokie wyniki sportowe

osi¹gniête w roku 2009
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Wn ioskodawcaWn ioskodawcaWn ioskodawcaWn ioskodawcaWn ioskodawca
Dyrektor SP nr 4 w Kiczycach
Dyrektor ZS nr 3 w Skoczowie

LKS Pogórze
LKS Pogórze
LKS Pogórze
LKS Pogórze
LKS Pogórze
LKS Pogórze
LKS Pogórze
LKS Pogórze
LKS Pogórze
LKS Pogórze
LKS Pogórze

Polski Związek Skibobowy
Polski Związek Skibobowy
Polski Związek Skibobowy

LKJ Ochaby
LKJ Ochaby

KS Siatkarz Beskid Skoczów
KS Siatkarz Beskid Skoczów

KS Siatkarz Beskid Skoczów

LUKS ORLIK
Aeroklub Bielsko-Bialski

Start WISŁA
Międzyszkolny Klub Sportowy Ustroń
Międzyszkolny Klub Sportowy Ustroń

Dla kogoDla kogoDla kogoDla kogoDla kogo
Joanna Stebel (kuce i małe konie)

Patryk Nowak (pływanie)
Artur Szczotka (trener LA)

Halina Bujok (rzut dyskiem)
Kinga Szafarczyk (biegi)

Natalia Święczyk (pchnięcie kulą)
Zdzisław Kołodziejczyk (trener LA)

Tomasz Kawik (biegi)
Przemysław Strządała (biegi)
Zofia Kołodziejczyk (biegi)

Kinga Bulandra (biegi)
Barbara Wojtyła (biegi)
Anna Matuszka (biegi)
Łukasz Czerch (skiboby)
Adrian Kreiss (skiboby)
Monika Malik (skiboby)

Monika Duda (jeździectwo)
Aleksandra Ryt (jeździectwo)

Janusz Macura (trener siatkówki)
Drużyna siatkarska w kat.minisiatkówki

rocznik 1996 i młodszy
Drużyna siatkarska w kat. minisiatkówki

rocznik 1997 i młodszy
Jakub Lipiński (łucznictwo)

Michał Skarwecki (modele szybowcowe)
Mirosław Madzia (rzut dyskiem)
Monika Cyganek (skok o tyczce)
Martyna Cyganek (skok o tyczce)

NagrodaNagrodaNagrodaNagrodaNagroda
400 zł
750 zł
1000 zł
400 zł
350 zł
400 zł
1000 zł
700 zł
300 zł
300 zł
300 zł
300 zł
300 zł
750 zł
500 zł
850 zł
500 zł
700 zł
1000 zł

2200 zł

1500 zł
500 zł
300 zł
900 zł
500 zł
700 zł

Informacje policji
16 stycznia16 stycznia16 stycznia16 stycznia16 stycznia w Wiślicy, z nieustalonych, jak do tej pory przyczyn, doszło

do pożaru zabudowań gospodarczych i kotłowni. Budynki częściowo spłonęły.
W efekcie silnego zadymienia zaduszeniu uległo kilka tysięcy kurcząt.

20 stycznia20 stycznia20 stycznia20 stycznia20 stycznia w Skoczowie przy ul. Słonecznej zgłoszono włamanie do
samochodu Renault Clio. Jak ustalono nieznany sprawca po uprzednim wybi-
ciu szyby w drzwiach ukradł nawigację GPS.

24 stycznia 24 stycznia 24 stycznia 24 stycznia 24 stycznia w Bładnicach Dolnych doszło do pożaru budynku gospodar-
czego, wewnątrz którego składowane były płody rolne i maszyny rolnicze.
Z policyjnej statystykiZ policyjnej statystykiZ policyjnej statystykiZ policyjnej statystykiZ policyjnej statystyki

W styczniu policjanci ze Skoczowa interweniowali 378 razy, doszło do 27
kolizji drogowych, odnotowano 47 przestępstw.

W tym samym czasie w powiecie cieszyńskim policja interweniowała 1753
razy, doszło do 194 kolizji drogowych, odnotowano 180 przestępstw, zatrzyma-
no 13 nietrzeźwych kierowców.                        asp.sztab.Marek W    asp.sztab.Marek W    asp.sztab.Marek W    asp.sztab.Marek W    asp.sztab.Marek Węglorzęglorzęglorzęglorzęglorz
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Zmiana godzin pracy Urzêdu Miejskiego

HARMONOGRAM  ZAJÊÆ w  ramach  akcji „ZIMOWE FERIE 2010”organizowanych
przez Centrum Profilaktyki Spo³ecznej w Skoczowie

Rodzaj zajęćRodzaj zajęćRodzaj zajęćRodzaj zajęćRodzaj zajęćPlacówkaPlacówkaPlacówkaPlacówkaPlacówka TTTTTermin  i godziny zajęćermin  i godziny zajęćermin  i godziny zajęćermin  i godziny zajęćermin  i godziny zajęć

Bładnice i Harbutowice
Parafia Ewangelicko-AugsburskaParafia Ewangelicko-AugsburskaParafia Ewangelicko-AugsburskaParafia Ewangelicko-AugsburskaParafia Ewangelicko-Augsburska

Bładnice Dolne 25

Skoczów
Szko ła Podstawowa nr 3Szko ła Podstawowa nr 3Szko ła Podstawowa nr 3Szko ła Podstawowa nr 3Szko ła Podstawowa nr 3

ul. Osiedlowa 1

Pierściec
Szko ła Podstawowa nr 6Szko ła Podstawowa nr 6Szko ła Podstawowa nr 6Szko ła Podstawowa nr 6Szko ła Podstawowa nr 6

Gimnazjum Nr 3Gimnazjum Nr 3Gimnazjum Nr 3Gimnazjum Nr 3Gimnazjum Nr 3
ul. Tomanka 8

Skoczów
Zespó ł Szkó ł nr 1Zespó ł Szkó ł nr 1Zespó ł Szkó ł nr 1Zespó ł Szkó ł nr 1Zespó ł Szkó ł nr 1

ul. Morcinka 20

Kiczyce
Szko ła Podstawowa Nr 4Szko ła Podstawowa Nr 4Szko ła Podstawowa Nr 4Szko ła Podstawowa Nr 4Szko ła Podstawowa Nr 4

ul. Długa 52

Ochaby
Zespół Szkół Nr 4

SP Nr 5 i Gimnazjum Nr 5SP Nr 5 i Gimnazjum Nr 5SP Nr 5 i Gimnazjum Nr 5SP Nr 5 i Gimnazjum Nr 5SP Nr 5 i Gimnazjum Nr 5
ul. Krzempka 2

Skoczów
Hala sportowa SOSiRHala sportowa SOSiRHala sportowa SOSiRHala sportowa SOSiRHala sportowa SOSiR

K i n oK i n oK i n oK i n oK i n o
„T„T„T„T„Teatr Elektryczny”eatr Elektryczny”eatr Elektryczny”eatr Elektryczny”eatr Elektryczny”

Skoczów
Zespó ł Szkó ł Nr 3Zespó ł Szkó ł Nr 3Zespó ł Szkó ł Nr 3Zespó ł Szkó ł Nr 3Zespó ł Szkó ł Nr 3

ul. Mickiewicza 11

Pogórze
 Zespó ł Szkó ł  Nr 5 Zespó ł Szkó ł  Nr 5 Zespó ł Szkó ł  Nr 5 Zespó ł Szkó ł  Nr 5 Zespó ł Szkó ł  Nr 5

Pogórze 111

od poniedziałku do środy
9.00 – 13.00

od poniedziałku do piątku
9.00 – 13.00

od poniedziałku do piątku
9.00 – 13.00

od poniedziałku do piątku
8.30 – 12.00
12.00 –16.00

od środy do piątku
9.00 – 12.00

od poniedziałku do piątku
9.00 – 13.00

od poniedziałku do piątku
9.00 – 12.00
9.30 – 16.00

seanse filmowe
dla dzieci i młodzieży

od poniedziałku do piątku
8.00 – 13.00

od poniedziałku do piątku
9.30 – 12.00

16.00 – 20.00

Plastyczne, muzyczne gry i zabawy, kuchnia młodego mistrza,
basen.

Zabawy ruchowe w sali gimnastycznej, zabawy integracyjne,
projekcja filmu rysunkowego, zajęcia rekreacyjne, zajęcia świetli-
cowe: gry stołowe, wyjście na kręgielnie, zajęcia taneczne, aero-
bik, rozgrywki sportowe na sali gimnastycznej SP3, zajęcia
plastyczne, gry i zabawy sportowe, zajęcia ruchowe przy muzy-
ce, gry i zabawy świetlicowe, zajęcia w sali gimnastycznej,
projekcja filmu przygodowego, konkurs plastyczny, wyjście na
basen, prace plastyczne, rozgrywki tenisa stołowego.

Zajęcia sportowe na sali gimnastycznej (gry zespołowe, petan-
ka), warsztaty z komputerem, zajęcia świetlicowe, gry planszo-
we i zabawy świetlicowe, prace wytwórcze plastyczno –
techniczne, zabawy na śniegu – lepienie bałwana, igloo.

Zajęcia sportowe – piłka nożna, zajęcia sportowe ogólnorozwojo-
we, basen, modelarstwo plastyczne, zajęcia plastyczne, rekre-
acyjne, modelarskie.

Gry i zabawy sportowe, zajęcia na lodowisku szkolnym, zajęcia
na basenie.

Zajęcia plastyczne, zajęcia sportowe, basen.

Siatkówka dla grupy starszej i młodszej, zajęcia piłki nożnej.

Szczegóły projekcji filmowych uzgadniane indywidualnie z każdą
z placówek szkolnych.

Zajęcia świetlicowe, sportowe, kulinarne, plastyczne, modelarskie.

Zajęcia rekreacyjno-sportowe, basen, tenis stołowy.

Od 1 lutego uległy zmianie godziny pracy Urzędu Miejskiego w Skoczowie. W poniedziałki, środy i czwartki w Urzędzie Miejskim sprawy  można załatwiać
od godz. 7.30 do godz. 15.30; we wtorki od godz. 7.30 do godz. 16.30; w piątki od godz. 7.30 do godz. 14.30.

Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany harmonogramu zajęć.Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany harmonogramu zajęć.Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany harmonogramu zajęć.Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany harmonogramu zajęć.Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany harmonogramu zajęć.
Szczegó łowe harmonogramy zajęć zostaną wywieszone w każdej z placówek.Szczegó łowe harmonogramy zajęć zostaną wywieszone w każdej z placówek.Szczegó łowe harmonogramy zajęć zostaną wywieszone w każdej z placówek.Szczegó łowe harmonogramy zajęć zostaną wywieszone w każdej z placówek.Szczegó łowe harmonogramy zajęć zostaną wywieszone w każdej z placówek.

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zm.)

Burmistrz Miasta SkoczowaBurmistrz Miasta SkoczowaBurmistrz Miasta SkoczowaBurmistrz Miasta SkoczowaBurmistrz Miasta Skoczowa
ogłasza, że przeznacza do oddania w najem, w trybie bezprzetargowym,

nieruchomość położoną w Skoczowie oznaczoną jako część działki nr 675/23
obręb 5 „Kaplicówka”, KW nr BB1C/00050647/0, o powierzchni 8m2, na cele
handlowe – pod ustawienie przyczepy gastronomicznej, na okres 3 lat.

Czynsz najmu w wysokości 7,31 zł za 1 m2 miesięcznie + podatek VAT,
na podstawie I pkt 3. 1) załącznika do Zarządzenia Burmistrza Miasta Sko-

czowa nr 0151-276/09 z dnia 14.12.2009 r. w sprawie ustalenia stawek czyn-
szu za najem i dzierżawę gruntów będących własnością Gminy Skoczów na
2009 r.

Przeznaczenie w planie zagospodarowania przestrzennego miasta Sko-
czowa, obręb 5 – Uchwała Rady Miejskiej Skoczowa Nr XLV/578/06 z dnia 26
października 2006 r.:

„2US” – usługi sportu i rekreacji, „6U”, „5U”, „4U” – usługi, „18 KDD” –
jednostka komunikacyjna.

Termin zagospodarowania nieruchomości: w okresie obowiązywania umo-
wy najmu.

Wywieszono na tablicy ogłoszeń 29.01.2010 r.

Wykaz
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Nowe przepisy ruchu drogowegoNowe przepisy ruchu drogowegoNowe przepisy ruchu drogowegoNowe przepisy ruchu drogowegoNowe przepisy ruchu drogowego
Wkrótce będą obowiązywać nowe przepisy ustawy Prawo o ruchu drogo-

wym. Jedną z ważniejszych regulacji jest możliwość podejmowania interwen-
cji przez Straż Miejską i policję na drogach wewnętrznych, a więc poza drogami
publicznymi. Na przykład do tej pory kierujący pojazdem, który bezprawnie
zatrzymał się na miejscu przeznaczonym dla osoby niepełnosprawnej na par-
kingu osiedlowym był bezkarny tzn. nie można było ukarać go mandatem lub
nawet wylegitymować.

Podobne sytuacje zdarzały się przed sklepami spożywczymi, gdzie często
miejsca postojowe dla inwalidów były zajmowane bezprawnie. Po wejściu w
życie znowelizowanej ustawy za takie wykroczenie będzie można kierującego
ukarać mandatem. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż za powyższe wykrocze-
nie można nałożyć mandat w wysokości 500 zł, którego w żadnym przypadku
nie można obniżyć. Mając na uwadze charakter wykroczenia strażnicy miej-
scy będą stosowali techniczne środki do unieruchamiania samochodów, zwy-
czajowo nazywane „blokadami kół”.

Informacje Stra¿y Miejskiej
Zmiany w przepisachZmiany w przepisachZmiany w przepisachZmiany w przepisachZmiany w przepisach

W Dzienniku Ustaw z 24.12.2009 r. opublikowano znowelizowaną ustawę o
strażach gminnych. Poszerzyła ona uprawnienia funkcjonariuszy straży o moż-
liwość dokonywania kontroli osobistej i przeglądania podręcznych bagaży, ale
tylko w przypadku ujęcia osób stwarzających w sposób oczywisty bezpośred-
nie zagrożenie dla życia lub zdrowia ludzkiego, a także dla mienia oraz w
przypadku doprowadzania osób nietrzeźwych do Izby Wytrzeźwień.

Dodano również nowe środki przymusu jakich może używać strażnik miej-
ski, a mianowicie: przedmioty służące do obezwładniania osób za pomocą
energii elektrycznej (zwyczajowo nazywane paralizatorami elektrycznymi).

Użycie paralizatora może nastąpić w ściśle określonych przypadkach:
odpierania czynnej napaści, w trakcie bezpośredniego pościgu za osobą po-
dejrzaną o popełnienie przestępstwa lub wykroczenia, przeciwdziałając nisz-
czeniu lub kradzieży mienia, podczas ujęcia osoby lub udaremnienia jej
ucieczki.

Artur Artur Artur Artur Artur TTTTTyrnayrnayrnayrnayrna

Do urzêdu z zeznaniem podatkowym
Podobnie jak w minionym roku w Urzędzie Miejskim w Skoczowie będzie

można składać zeznanie podatkowe. Pracownicy Urzędu Skarbowego w Cie-
szynie będą pełnili dyżury i przyjmowali zeznania roczne PIT za 2009 rok
w następujących dniach i godzinach:

11.03.2009 czwartek w  godzinach od 7.30 do 15.00
18.03.2009 czwartek w godzinach od 7.30 do 15.00
15.04.2009 czwartek w godzinach od 7.30 do 15.00
22.04.2009 czwartek w godzinach od 7.30 do 15.00

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo łecznegoKasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo łecznegoKasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo łecznegoKasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo łecznegoKasa Rolniczego Ubezpieczenia Spo łecznego
oraz inni sygnatariusze porozumienia zawartegooraz inni sygnatariusze porozumienia zawartegooraz inni sygnatariusze porozumienia zawartegooraz inni sygnatariusze porozumienia zawartegooraz inni sygnatariusze porozumienia zawartego

w sprawie współpracy na rzeczw sprawie współpracy na rzeczw sprawie współpracy na rzeczw sprawie współpracy na rzeczw sprawie współpracy na rzecz
poprawy stanu bezpieczeństwapoprawy stanu bezpieczeństwapoprawy stanu bezpieczeństwapoprawy stanu bezpieczeństwapoprawy stanu bezpieczeństwa

i higieny pracy w rolnictwiei higieny pracy w rolnictwiei higieny pracy w rolnictwiei higieny pracy w rolnictwiei higieny pracy w rolnictwie
pod honorowym patronatem Prezydenta RPpod honorowym patronatem Prezydenta RPpod honorowym patronatem Prezydenta RPpod honorowym patronatem Prezydenta RPpod honorowym patronatem Prezydenta RP

organizujeorganizujeorganizujeorganizujeorganizuje
OGÓLNOKRAJOWY KONKURSOGÓLNOKRAJOWY KONKURSOGÓLNOKRAJOWY KONKURSOGÓLNOKRAJOWY KONKURSOGÓLNOKRAJOWY KONKURS

„BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”„BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”„BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”„BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”„BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE”

Cel konkursu:Cel konkursu:Cel konkursu:Cel konkursu:Cel konkursu: promocja  zasad ochrony zdro-
wia i życia  w procesie pracy gospodarstwach
rolnych oraz wyłonienie gospodarstw mających
osiągnięcia we wdrażaniu tych zasad.

Warunki  Konkursu:Warunki  Konkursu:Warunki  Konkursu:Warunki  Konkursu:Warunki  Konkursu: udział w konkursie mogą brać osoby pełnoletnie
prowadzące produkcyjną działalność rolniczą, które wypełnią formularz
zgłoszeniowy i przekażą go do  15 marca 2010 r. do najbliższej Placówki
Terenowej KRUS w Bielsku-Białej ul. Listopadowa 56  tel. 33 815-04-77
wew.341, Cieszynie ul. Bobrecka 1, tel. 33 852-40-18, Żywcu ul. Batore-
go 16  tel. 33 861-44-21. Szczegółowe informacje o warunkach udziału w
Konkursie dostępne są we wszystkich placówkach terenowych KRUS
oraz stronie internetowej www.krus.gov.pl
W zgłoszonych do Konkursu gospodarstwach oceniane będą elementy
wpływające na bezpieczeństwo pracy, między innymi:
a)  ład i porządek w obrębie podwórza,
b) stan budynków inwentarskich i gospodarczych, w tym: stan schodów
i używanych drabin oraz instalacji i urządzeń elektrycznych,
c) wyposażenie maszyn i urządzeń używanych w gospodarstwie w
osłony ruchomych części, podpory, i inne zabezpieczenia,
d) stan pilarek tarczowych,
e)  warunki obsługi zwierząt gospodarskich,
f) stosowanie, stan i jakość środków ochrony osobistej.

Dla laureatów Konkursu przewidzianoDla laureatów Konkursu przewidzianoDla laureatów Konkursu przewidzianoDla laureatów Konkursu przewidzianoDla laureatów Konkursu przewidziano
CENNE NAGRODY I WYRÓŻNIENIACENNE NAGRODY I WYRÓŻNIENIACENNE NAGRODY I WYRÓŻNIENIACENNE NAGRODY I WYRÓŻNIENIACENNE NAGRODY I WYRÓŻNIENIA

Ogłoszenie wyników etapu regionalnego konkursu nastąpiOgłoszenie wyników etapu regionalnego konkursu nastąpiOgłoszenie wyników etapu regionalnego konkursu nastąpiOgłoszenie wyników etapu regionalnego konkursu nastąpiOgłoszenie wyników etapu regionalnego konkursu nastąpi
w maju 2010 rw maju 2010 rw maju 2010 rw maju 2010 rw maju 2010 r.....

UWAGA: W 2010 r. w konkursie nie mogą brać udziału zdobywcy
trzech pierwszych miejsc etapów wojewódzkich i regionalnych z trzech
ostatnich lat.

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie przypomina, iż teren powiatu
cieszyńskiego jest terenem urzędowo wolnym od gruźlicy bydła, brucelozy
bydła i enzootycznej białaczki bydła. Wobec tego posiadacze zarejestrowanych
w ARiMR siedzib stad powinni zgłaszać się do siedziby Powiatowego Lekarza
Weterynarii w Cieszynie – Cieszyn ul. Bielska 3 a (naprzeciwko Szpitala
Śląskiego w Cieszynie) po wydane dla każdej siedziby stada decyzje admini-
stracyjne. Decyzje te były wydawane już od 1999 r.  – w miarę spełniania
warunków zdrowia przez poszczególne siedziby stad. Wspomniane decyzje
wydawane są bezpłatnie, a na ich podstawie możliwy jest m.in. swobodny
obrót zwierzętami w handlu lub oddawanie mleka do mleczarni.

Jednakże aby status siedziby stada wolnego od tych chorób utrzymać wszyst-
kie zwierzęta wprowadzone (zakupione w innych gospodarstwach na terenie
kraju lub UE) do stad wolnych – muszą obowiązkowo pochodzić ze stad
uznanych za urzędowo wolne od wspomnianych na wstępie chorób.

W wypadku niespełnienia tego warunku gospodarstwo, na teren którego
wprowadzono bydło pochodzące z gospodarstwa, które nie posiada statusu
urzędowo wolnego od w/w chorób traci status urzędowo wolnego i zwierzęta z
niego pochodzące nie mogą być przekazywane do swobodnego obrotu pomię-
dzy krajami Unii Europejskiej. Również w wypadku stwierdzenia podczas
prowadzenia przez lekarzy weterynarii (co trzy lata – wg obowiązujących
obecnie przepisów) badań na w/w choroby w danym gospodarstwie, że wpro-
wadzono do niego zwierzę bez odpowiedniego świadectwa posiadacz zwierzę-
cia nie otrzyma odszkodowania ze środków budżetu państwa za zwierzę ubite
przy zwalczaniu tej choroby.

Podsumowując – hodowca kupując zwierzę do swojego stada i chcąc jedno-
cześnie utrzymać status gospodarstwa wolnego urzędowo od gruźlicy, brucelo-
zy i enzootycznej białaczki bydła – dla każdego kupowanego przez siebie
zwierzęcia powinien żądać zaopatrzenia każdej sztuki bydła w  świadectwo
zdrowia. Świadectwo to wydaje  właściwy terytorialnie dla miejsca zakupu
powiatowy lekarz weterynarii (UWAGA! – musi to być urzędowy lekarz wete-
rynarii – nie mylić z lekarzem weterynarii sprawującym opiekę leczniczą nad
danym stadem!)

Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii

Ratusz
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Zdaniem

przewodnicz¹cego
Drodzy Państwo,
w dzisiejszym artykule chcę nawiązać do tematu reorganizacji pracy Rady

Miejskiej. Jako przewodniczący zamierzam wprowadzać w życie wnioski i
zalecenia radnych.  Radni najczęściej zwracają uwagę na to, że ich wypowie-
dzi nie są dosłownie protokołowane. Nie jest to łatwa sprawa, kiedy to mikrofo-
ny wraz wypowiedziami radnych nagrywają wszystkie hałasy z sali. Dodatkowo
jeszcze nagrywane są głosy tych, którym w tym czasie go nie udzielono, a
mimo to próbują wyrażać głośno opinie, nie czekając na swoją kolej. Tak oto
zapis audio z sesji staje się nieczytelny,  a co za tym idzie mało wiarygodny.
Rozwiązaniem mogłoby być przydzielenie każdemu swojego mikrofonu, który
byłby włączany lub wyłączany przez prowadzącego. W ten sposób głos każ-
dego byłby solidnie nagrany i zaprotokołowany i tak w przyszłości na pewno
będzie. Niestety,  takie rozwiązanie jest kosztowne, a w obecnej sytuacji nie
stać nas  na wyłożenie około 20 tys. zł na nowe nagłośnienie. Postanowiłem
więc, że  w ramach oszczędności wszyscy radni zabierając głos podczas
obrad będą korzystać z jednego mikrofonu na mównicy. W ten sposób zapis
audio będzie czytelny przy minimalnych nakładach finansowych. Oczekuję, że
zmiany  te spotkają się ze zrozumieniem.

W ostatnim okresie odbywają się zebrania wiejskie i jestem mile zaskoczony
frekwencją radnych na tych zebraniach. Mam  tylko nadzieję, że nie jest to
spowodowane rokiem wyborczym lecz troską o problemy sołectw. Poza spra-

wami bieżącymi główny tematem zebrań było  przyjęcie „PLANÓW ODNO-
WY MIEJSCOWOŚCI”. Każde sołectwo przyjmując plan odnowy swojej
miejscowości ma szansę skorzystania z funduszy europejskich. Dalej plany te
będą omawiane oraz przyjmowane przez Radę Miejską. Należy życzyć wszyst-
kim, aby zamierzenia te uzyskując dofinansowanie mogły być zrealizowane.
Podobnie jak w Harbutowicach, które już uzyskały około pół miliona zł dofinan-
sowania.

Najbliższa sesja Rady Miejskiej już 25 lutego 2010 r., na którą wszystkich
zainteresowanych zapraszam.

Jan Krużo łekJan Krużo łekJan Krużo łekJan Krużo łekJan Krużo łek
Przewodniczący Rady MiejskiejPrzewodniczący Rady MiejskiejPrzewodniczący Rady MiejskiejPrzewodniczący Rady MiejskiejPrzewodniczący Rady Miejskiej

Skoczów stanął na wysokości zadania. Kolejny koncert charytatywny prze-
szedł już do historii wraz z gorącą atmosferą, jaka mu towarzyszyła. Dla
chorego Wojtusia Lecha w minioną niedzielę – 7 lutego w skoczowskim Miej-
skim Domu Kultury zagrała Orkiestra Dęta „Glorietta” z Jaworza oraz Ludowy
Zespół Śpiewaczy „Try-Ton”. Dzięki otwartym sercom ponad stuosobowej pu-
bliczności udało się zebrać 1800 zł. Wszyscy, którzy nie zdążyli pojawić się na
koncercie mają okazję wesprzeć dotkniętego genetyczną anomalią dwulatka
wpłacając pieniężną darowiznę na konto ING Banku Śląskiego o następującym
numerze 49 1050 1764 1000 0023 0058 3966 z dopiskiem „dla Wojtka Lech”.
Pieniądze zbiera Fundacja „Podaruj Uśmiech”. Istnieje także możliwość prze-
kazania 1% podatku na powyższy cel: KRS: 0000245254 z dopiskiem „Dla
Wojtka Lech”. Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim, którzy pokazali,
że los małego Wojtka nie jest im obojętny.                                            J.R.J.R.J.R.J.R.J.R.

Skoczów pomóg³ Wojtusiowi

Koncert dla Piotrusia
29 stycznia odbył się już drugi koncert charytatywny dla Piotrusia w Miejskim

Domu Kultury w Skoczowie. Gościnnie wystąpiły dwa zespoły „Chłopacy” z Krako-
wa oraz „Dukat i góraleczka” z Żywca. Cały koncert poprowadzili Paweł Pin- Paweł Pin- Paweł Pin- Paweł Pin- Paweł Pin-
dur dur dur dur dur i Maciek SzczęchMaciek SzczęchMaciek SzczęchMaciek SzczęchMaciek Szczęch z kabaretu Łowcy B. Pomimo bardzo słabej frekwencji
zebrano 755 złotych które w całości przeznaczono na rehabilitację Piotrusia.

Niespełna czteroletni Piotruś cierpi na porażenie mózgowe, epilepsję i zaburze-
nia w rozwoju psychoruchowym. Informacje po koncercie zamieszczone w inter-
necie spowodowały kolejne wpłaty na konto ChSCh z przeznaczeniem dla Piotrusia.

Do dnia 5 lutego wpłynęło łącznie 37 wpłat od ludzi dobrej woli. Suma wpłat
została powiększona o 1970,20 złotych. To pozwoli na pokrycie kosztów reha-
bilitacji Piotrusia w wysokości 3480 złotych. W ubiegłym roku 16 listopada
podczas koncertu zorganizowanego przez Szkołę Podstawową Nr 3  została
zebrana kwota 1120,50  złotych, z której pokryto fakturę na rehabilitację w
kwocie 1200,09 złotych. ChSCh wszystkie zebrane pieniądze przeznacza  dla
Piotrusia, a dodatkowo w miarę możliwości finansowych z własnych środków
pokrywa brakujące kwoty.

Chciałbym w imieniu rodziców Piotrusia oraz Chrześcijańskiej Służby Chary-
tatywnej podziękować za organizację koncertu panu Dariuszowi ZeprzałkaDariuszowi ZeprzałkaDariuszowi ZeprzałkaDariuszowi ZeprzałkaDariuszowi Zeprzałka,

dyrekcji MDK oraz występującym zespołom i prowadzącym przedstawicielom
kabaretu Łowcy B. Dziękuję również wszystkim ofiarodawcom, którzy przeka-
zali pieniądze na pokrycie kosztów rehabilitacji chorego dziecka.

Jednocześnie informuję, że zbiórka odbywa się na podstawie zezwolenia
wydanego przez Urząd Miejski w Skoczowie. Jeżeli ktoś chciałby złożyć swój
dar finansowy z przeznaczeniem na rehabilitację Piotrusia prosimy o dokonanie
wpłat na nasze konto 90 1020 1390 0000 6302 0118 7228 z adnotacją
„dla Piotrusia”.                                                                                                                                                                                                                                                                                   Andrzej CichyAndrzej CichyAndrzej CichyAndrzej CichyAndrzej Cichy

Rada Miejska
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Już od 1 marca gmina Skoczów przystępuje do
realizacji Projektu „Piwnica rozmaitości – skoczow-
ska przestrzeń młodych” realizowanego w ramach
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII
działanie 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i
wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddzia-
łanie 7.2.1. Aktywizacja zawodowa i społeczna osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym.

Projekt skierowany jest do osób w wieku 15-25
lat zagrożonych wykluczeniem społecznym z tere-
nu gminy Skoczów. Biuro projektu i miejsce spo-
tkań młodzieży tzw. „Piwnica Rozmaitości” mieścić
się będzie na Rynku.

W projekcie zaplanowano cztery rodzaje zadań:
zajęcia integracyjne, reintegrację społeczną, reinte-
grację zawodową oraz poradnictwo psychologicz-
ne i zawodowe.

W ramach zajęć integracyjnych zatrudniony zo-
stanie animator – opiekun młodzieży, który będzie
reagował na jej potrzeby, inspirował ją do podejmo-
wania samodzielnych inicjatyw i pomagał w ich
realizacji. W „Piwnicy Rozmaitości” pod opieką
animatora będzie można pograć w gry planszowe,
piłkarzyki, darta. Będzie można również nieodpłat-
nie skorzystać z komputera i internetu, czy też
wspólne posłuchać muzyki, pooglądać filmy i po-
dyskutować o nich.

Reintegracji społecznej mają posłużyć następu-
jące zajęcia: taneczne zaplanowane dla 16 osób,

Piwnica rozmaitoœci – skoczowska przestrzeñ m³odych
sztuki walki dla 16 osób, plastyczne dla 16 osób,
trening szybkiego czytania i pamięci dla dwóch grup
po 10 osób.

Zajęcia taneczne, plastyczne oraz sztuki walki
rozpoczynać się będą w czerwcu a zakończą się
w styczniu 2011 r. Pierwsza runda zajęć z szybkie-
go czytania zaplanowana jest od października do
listopada natomiast druga od lutego do marca 2011 r.

Zajęcia z reintegracji społecznej mają na celu
rozwinięcie umiejętności społecznych i interper-
sonalnych, pozwolą one na kreatywne i aktyw-
ne spędzanie wolnego czasu. Reintegracja
zawodowa to przede wszystkim szkolenia, któ-
re zostały dobrane pod kątem zapotrzebowania
na lokalnym i regionalnym rynku pracy, z
uwzględnieniem prognoz Wojewódzkiego Urzę-
du Pracy w Katowicach. Organizowany będzie:
kurs operatorów maszyn i innych urządzeń tech-
nicznych do robót ziemnych, budowlanych i
drogowych, zakończony egzaminem państwo-
wym przed komisją powołaną przez Centrum
Certyfikacji i Koordynacji Szkolenia Operato-
rów Maszyn Instytutu Mechanizacji Budownic-
twa i Górnictwa Skalnego; kurs zawodowy dla
masażystów, zakończony uzyskaniem między-
narodowego certyfikatu TUV; kurs zawodowy
dla kucharzy, zakończony uzyskaniem za-
świadczenia oraz wyrobieniem książeczki sa-
nitarnej; kurs j. angielskiego, pozwalający na

uzyskanie zaświadczenia; kurs komputerowy,
zakończony uzyskaniem certyfikatu ECDL; kurs
prawo jazdy kat. B.

Jako pierwszy zorganizowany zostanie kurs
operatorów maszyn oraz kurs zawodowy dla ma-
sażystów. Kursy rozpoczną się w lipcu i będą
trwały: kurs na operatorów maszyn do październi-
ka, kurs na zawodowego masażystę do listopada.
Równolegle od października do kwietnia będą trwa-
ły dwa kursy: kurs zawodowy na kucharza oraz
kurs języka angielskiego. Od grudnia do marca
2011 r. zorganizowany będzie kurs komputerowy,
natomiast od lutego rozpocznie się kurs na prawo
jazdy kat. B.

Wszystkie kursy przyczynią się do aktywizacji
młodzieży, spowodują wzrost jej atrakcyjności na
rynku pracy. We wszystkich kursach będzie uczest-
niczyło po 10 osób.

W ramach projektu zaplanowano także stałe dy-
żury psychologa i doradcy zawodowego, które od-
bywać się będą raz w tygodniu po 2 godziny.

Przed skierowaniem uczestników na szkolenia
zawodowe z uwagi na konieczność zbadania i ugrun-
towania ich motywacji odbędą się rozmowy z do-
radcą zawodowym.

Projekt będzie realizowany przez 20 miesięcy.
Wartość projektu wynosi 500 617 zł. Warto podkre-
ślić, iż dofinansowanie z Unii Europejskiej wynosi
100%.                            Barbara Byrska                            Barbara Byrska                            Barbara Byrska                            Barbara Byrska                            Barbara Byrska

Gmina Skoczów

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu SpołecznegoProjekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu SpołecznegoProjekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu SpołecznegoProjekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu SpołecznegoProjekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Realizację zajęć pozalekcyjnych w ramach projektu „Nauka kluczem do
przyszłości” rozpoczęliśmy 23 marca 2009 roku we wszystkich szkołach pod-
stawowych i gimnazjalnych gminy Skoczów. Zajęcia prowadzone były do 18
czerwca 2009 roku, po czym nastąpiła przerwa wakacyjna.  Wznowiono je 14
września 2009 roku i potrwają do 31 maja 2010 roku. W ich trakcie, w zależności
od potrzeb uczniów, realizowane są zajęcia przypominające, utrwalające, a
także poszerzające dotychczasową wiedzę. Zajęcia prowadzone są z wyko-
rzystaniem pomocy dydaktycznych, form audiowizualnych, a w młodszych
grupach opierają się także o zabawy ruchowo-rytmiczno-muzyczne. Ucznio-
wie szkół gimnazjalnych mają dodatkowo zajęcia z przedsiębiorczości, gdzie
poruszają tematy związane z osobowością człowieka, jego potrzebami i plano-
waniem przyszłości, ekonomiką, gospodarką rynkową oraz komunikacją inter-
personalną. Dopełnieniem są spotkania grupowe i indywidualne z doradcami
zawodowymi. Największym zainteresowaniem cieszą się: język angielski i
informatyka, zwłaszcza u najmłodszych uczestników.

W 2009 roku w zajęciach z: matematyki uczestniczyło 541 uczniów (212
gimnazjum i 329 liceum); informatyki – 626 (159 gimnazjum i 467 liceum); języka
angielskiego – 712 (154 gimnazjum i 558 liceum); języka niemieckiego – 348
(146 gimnazjum i 202 liceum); przyrody – 571 (269 gimnazjum i 303 liceum).
Zrealizowano następującą ilość godzin: matematyka 695, informatyka 872,
język angielski 887, język niemiecki 657, przyroda 662.

Nauka kluczem do przysz³oœciNauka kluczem do przysz³oœciNauka kluczem do przysz³oœciNauka kluczem do przysz³oœciNauka kluczem do przysz³oœci

 Przeprowadzono 336 godzin doradztwa zawodowego oraz 529 godzin zajęć
z przedsiębiorczości. Do tej pory z zajęć z przedsiębiorczości i doradztwa
skorzystało 1133 uczniów gimnazjum.                                      JSz                                     JSz                                     JSz                                     JSz                                     JSz

Nasze projekty
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„Program rozwoju i promocji turystyki z określeniem lokalnych produktów
turystycznych na obszarze działania trzech gmin: Chybie, Skoczów i Stru-
mień” znalazł się na liście 21 projektów wybranych do dofinansowania w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata
2007-2013. Wartość projektu to 80 tys. zł. Dofinansowanie wynosi 68 tys., czyli
85 proc. Projekt został przygotowany przez Wydział Funduszy Europejskich,
Promocji i Informacji Urzędu Miejskiego w Skoczowie. Będzie realizowany
przez 3 gminy: Chybie, Skoczów i Strumień. Liderem projektu jest gmina Skoczów.

Głównym założeniem projektu jest     rozpoznanie potencjału turystycznego 3
gmin: Chybia, Skoczowa i Strumienia, wskazanie możliwości wykorzystania
go oraz przygotowanie koncepcji 10 lokalnych produktów turystycznych. Za-
pewni to wzrost rozpoznawalności oferty turystycznej gmin i umożliwi lepsze
wykorzystanie potencjału, którym dysponują. W efekcie pozwoli to na przycią-
gnięcie turystów i podniesienie poziomu życia mieszkańców. Dzięki komplek-
sowemu i komplementarnemu podejściu projekt przyczyni się do stworzenia
spójnego, regionalnego systemu promocji turystyki. Ponadto doprowadzi do
wzrostu ilości miejsc pracy i rozwoju przedsiębiorczości. Efektem programu
będzie określenie 10 markowych produktów turystycznych, a tym samym
zbudowanie ciekawej i unikalnej oferty.

Wszystkie gminy, które są partnerami projektu charakteryzuje korzystne
położenie w pobliżu dużych ośrodków miejskich oraz usytuowanie w pobliżu

Program dla trzech gmin
renomowanych beskidzkich ośrodków turystycznych. Atutem są zasoby i walory
naturalne, krajobrazowe, turystyczno-rekreacyjne oraz związana z miejscem
zamieszkania społeczność. Brakuje jednak wspólnej oferty turystycznej, która
umożliwiłaby koordynację działań promocyjnych i stałaby się uzupełnieniem do
już istniejących ofert. Jej powstanie, a następnie wdrożenie zapewni nie tylko
wzrost liczby odwiedzających nas turystów, ale także zwiększenie miejsc pracy.

Opracowany program będzie się składał z dwóch części: Studium uwarun-
kowań atrakcyjności turystycznej obszaru trzech gmin oraz Programu promocji
turystyki obszaru trzech gmin. – W ramach studium zostanie przeprowadzona
inwentaryzacja i ocena potencjału turystycznego gmin w aspekcie atrakcyjnego
i konkurencyjnego miejsca na turystycznej mapie Polski. Następnie zostanie
wykonana analiza rynkowa i marketingowa. Natomiast w Programie promocji
zostaną określone narzędzia, które pozwolą na wyeksponowanie największych
atrakcji turystycznych. Trzeba bowiem mieć na uwadze, że z punktu widzenia
turystyki ważna jest nie tylko atrakcyjność danego obszaru, ale również umie-
jętność jej wyeksponowania i prezentacji jak najszerszemu gronu potencjalnych
turystów. Jest to w turystyce umiejętność kluczowa, ponieważ akurat ten pro-
dukt zdecydowanie różni się od innych dóbr sprzedawanych na rynku, gdyż w
momencie zakupu turysta nie może go wypróbować – mówi burmistrz Skoczo-
wa, Janina ŻaganJanina ŻaganJanina ŻaganJanina ŻaganJanina Żagan.                            Iwona Marczyk-Klepczyńska                            Iwona Marczyk-Klepczyńska                            Iwona Marczyk-Klepczyńska                            Iwona Marczyk-Klepczyńska                            Iwona Marczyk-Klepczyńska

W 2009 roku ruszył program rządowy „Radosna szkoła”, który zakłada
wspieranie organów prowadzących publiczne i niepubliczne
szkoły podstawowe oraz ogólnokształcące szkoły muzyczne I
stopnia w tworzeniu odpowiednich warunków do aktywności
ruchowej najmłodszych uczniów, w kontekście obniżenia wieku
rozpoczynania obowiązku szkolnego.

W pierwszej edycji wniosek o udzielenie wsparcia finansowego na zakup
pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw złożyły: Szkoła Podstawowa nr 4 w
Kiczycach, Zespół Szkół nr 4 w Ochabach, Zespół Szkół nr 5 w Pogórzu.
Ogólnie w województwie śląskim do I edycji stanęło 539 szkół, z czego 353
otrzymały wsparcie. Wnioski ze szkół naszej gminy uzyskały pozytywną
ocenę i liczbę punktów pozwalającą otrzymać wsparcie. W grudniu ubiegłego
roku wspomniane szkoły utworzyły miejsca zabaw, które zostały wyposażone
w przyrządy mające na celu zaspokojenie u dziecka potrzeby ruchu. Dodatko-
wo pomoce dydaktyczne mają spełniać funkcje edukacyjne i usprawniające

Radosna szko³a małą motorykę. Zakupiono między innymi: miękkie kolorowe klocki i piłki różnej
wielkości, tory przeszkód, zestawy do pokonywania wysokości. Po intensyw-
nym ruchu i zabawie każde dziecko ma możliwość wyciszenia, relaksu lub

indywidualnej pracy dzięki urządzeniom pozwalającym na rozwija-
nie uzdolnień i zainteresowań (np. plastycznych, konstrukcyjnych).
Dziecko ma możliwość odpoczynku i wyciszenia w dogodnej po-
zycji. Dokonano zakupu różnego rodzaju układanek, gier planszo-
wych, zabawek dydaktycznych, materacy, puf. Łącznie na zakupy

pomocy dydaktycznych wydatkowano 23.989,60 zł, była to maksymalna kwo-
ta, o jaką można było wnioskować.

W II edycji w terminie do 10 października 2009 roku wnioski o wsparcie
finansowe na zakup pomocy dydaktycznych złożyły pozostałe szkoły. W przy-
padku pozytywnego rozpatrzenia  otrzymają wsparcie w obecnym roku. Po-
nadto 4 szkoły podstawowe wnioskowały o udzielenie wsparcia finansowego
na utworzenie placów zabaw. Podstawą uzyskania wsparcia finansowego na
utworzenie placu zabaw jest wkład własny w wysokości 50% wartości inwe-
stycji. Wnioski oczekują na rozpatrzenie.                                     JSZ                                     JSZ                                     JSZ                                     JSZ                                     JSZ

W pierwszym naborze ramach działania „Wdrażanie Lokalnych Strategii
Rozwoju” objętego PROW 2007 – 2013, na konkurs „Małe projekty”  3 projekty
przygotowane przez Wydział Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji
decyzją Członków Rady LGD zostały przekazane do dalszego etapu oceny.
Pozytywną opinię uzyskały następujące projekty:

Dziedzictwo przyrody gminy SkoczówDziedzictwo przyrody gminy SkoczówDziedzictwo przyrody gminy SkoczówDziedzictwo przyrody gminy SkoczówDziedzictwo przyrody gminy Skoczów
Gmina Skoczów jest malowniczym zakątkiem powiatu cieszyńskiego. Na

jej terenie znajduje się unikatowy rezerwat przyrody „Skarpa Wiślicka”, gdzie
rośnie dziki czosnek. Ponadto znaleźć tu można szereg gatunków endogenicz-
nych oraz różne rodzaje storczyków. Dzięki projektowi powstanie publikacja
zawierająca opisy oraz zdjęcia poszczególnych typów roślinności. Koszt pro-
jektu to 7.350 zł, wnioskowana kwota 5.000 zł.

 So łectwa gminy SkoczówSo łectwa gminy SkoczówSo łectwa gminy SkoczówSo łectwa gminy SkoczówSo łectwa gminy Skoczów
Sam tytuł już zdradza charakter publikacji – będzie to prezentacja specyfiki wraz

z opisem poszczególnych sołectw gminy Skoczów: Bładnic, Harbutowic, Ki-
czyc, Kowali, Międzyświecia, Ochab, Pierśćca, Pogórza, Wilamowic i Wiślicy.
Założeniem projektu jest umożliwienie rozwoju tożsamości społeczności, zacho-
wanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich i ich mieszkań-
ców. Koszt projektu wynosi 7.500 zł, wnioskowana kwota 5.000 zł.

Dziedzictwo architektury – Część 1 – zabytki gminy SkoczówDziedzictwo architektury – Część 1 – zabytki gminy SkoczówDziedzictwo architektury – Część 1 – zabytki gminy SkoczówDziedzictwo architektury – Część 1 – zabytki gminy SkoczówDziedzictwo architektury – Część 1 – zabytki gminy Skoczów
Najstarsza wzmianka pisana o Skoczowie pochodzi z 1232 roku, należy więc

do najstarszych śląskich miast. Publikacja ma na celu przedstawienie dziedzictwa
architektury całej gminy. Będzie zawierała zdjęcia poszczególnych zabytków i
krótki ich opis historyczny. W ramach przedsięwzięcia zorganizowana zostanie
wystawa wybranych 16 zdjęć, która prezentowana będzie w ARTadresie. Koszt
projektu wynosi 8.290 zł, wnioskowana kwota 5.000 zł.           Ewa Machej     Ewa Machej     Ewa Machej     Ewa Machej     Ewa Machej

Nowe wydawnictwa

Regionalny Program Operacyjny Województwa Œl¹skiego – realna odpowiedŸ na realne potrzeby

Nasze projekty
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K¹cik gwarowy
NIE BYDYMY SIE GAŃBIĆNIE BYDYMY SIE GAŃBIĆNIE BYDYMY SIE GAŃBIĆNIE BYDYMY SIE GAŃBIĆNIE BYDYMY SIE GAŃBIĆ

Rzóńdźmy ciepłoRzóńdźmy ciepłoRzóńdźmy ciepłoRzóńdźmy ciepłoRzóńdźmy ciepło
ło zimieło zimieło zimieło zimieło zimie

Już my tej zimy wszelijakóm pogode mieli. W pażdzierniku nakidało godnie
śniega, kiery tela szkody narobił śród niewyseblykanych z liścio drzew. W
listopadzie spadki prziszło babi lato, było cieplućko aż do godowych świónt, ale
już łod Nowego Roku naprało śniega i zaczło marznyć. Siarczyste mrozy
dowały sie nóm we znaki przez calućki styczyń, a luty nas prziwitoł paskud-
nóm fujawicóm tak, że z ponikierych chałup strach było ruszyć sie spod dachu,
a już ło wyjechaniu autym ku głównej dródze wubec nie było mowy, chyba, że
jaki dobry sómsiod przesmyczył cie traktorym przez przepastne zomiynty.
Muszym jednakowoż prziznać, że nasze drógi, nie jyny ty główniejsze, ale i ty
boczne, lokalne, jak po teraz, jedny rychlij, drugi nieskorzi, ale regularnie były
prziwracane do ruchu. Dobrze, że w lutym słóneczko przez dziyń wychodzi już
doś  wysoko i jak go jyny chmury nie zapostrzóm to poradzi przez pore godzin
dziynnie godnie śniega śmiyś. Tu słówko śmiyś znaczy nie tela, co pozamia-
tać, zamyś, ale stopnieć. Czasym do łokreślynio tego zjawiska przirody łuży-
wo sie też słowa zeżynyć, zegnać, np. Ale wczora słóneczko moc śniega
zegnało. Jednakowoż zegnać, to znaczy też zorganizować, skómbinować.
Kamrat do kamrata prawi np. tak: Jura, móm dłóg, być tak dobry i pumóż mi, bo
jak do jutra nie zeżynym dwacet tysiyncy, to sie bydym musioł chyba zastrze-
lić. Na to tyn drugi, po dłógim namyśle może łodpowiedzieć: Z chyńcióm bych
ci pumóg, jyny nijak nie wiym, kaj by ci tego  pistolca zegnać.

Tak, czy inaczyj, śniega nóm po kapce łubywo i chocioż go jeszcze godnie
wszyndy leży, to już sie ponikiedy w powietrzu poczuje nieśmiały powiyw

wiosny. Może sie spełni latoś to stare powiedzyni: Na grómnice mróz, rychtuj
chłopie wóz. Skoro drugigo lutego szykownie mroziło, znaczyło by to, że
saniówka hnet nóm zgore, a śnióm dokuczliwe mrozisko też sie wykludzi
kanysi za koło polarne. Byleby jak nejrychlij, bo wónglo w pywnicy już jyny
kapeczke, a na składach też go chybio i kosztuje coroz wiyncyj.  Łóńskigo roku
też nie było wiela lepi, ale wóngli było jednak łacniejsze. Tyn poniższy wierszyk
powstoł dokładnie rok tymu, w lutym 2009.

CIYNŻKI ZIMOWCIYNŻKI ZIMOWCIYNŻKI ZIMOWCIYNŻKI ZIMOWCIYNŻKI ZIMOWANIANIANIANIANI
Sie zdało, że latoś zimy już nie bydzie,
że już na dniach wiosynka do nas prziwandruje,
a tu mosz, drugi tydziyń biołym śniegym kidze,
mróz strzybne łobrozeczki na szybach maluje.

Śniega tela naprało, że jyny sztachety
spod puchowej pierziny tyrczóm pozdel drógi.
Wónsko wszyndy i ciasno, że nejlepi piechty
zónś po chlyb na dziedzine, pokiel zdrowe nogi.

Dobrze, że jeszcze w dłóniach mosz za tela krzepy,
bo możesz do łopaty jich dziyń w dziyń przikłodać
i spod poczciwej, starej łojcowizny strzechy,
to co zaś nakidało, za płot wyciepować.

Dyć już przeca ni ma z tym śnieżyskym wrotu.
Jak jeszcze bydzie fujać, tak ze dwie niedziele,
narobi nóm łostudy, prziczyni kłopotu,
chyba, że przekopiymy ku chałpóm tunele.

Niewidzialni bydymy po chałpach sie smykać,
jak po kretowinach krety tunelami.
W tej cosikej przegryziesz, w tej sie możesz przespać,
byleby se łumilić ciynżki zimowani.

                                                                                   Jan  Chmiel   Jan  Chmiel   Jan  Chmiel   Jan  Chmiel   Jan  Chmiel

Wróćmy do zapomnianychWróćmy do zapomnianychWróćmy do zapomnianychWróćmy do zapomnianychWróćmy do zapomnianych
książek!książek!książek!książek!książek!

Chodzi mi o książki o pożółkłych kartkach ozna-
czone niskimi numerami inwentarza. Pragnę za-
chęcić do przeczytania dwuczęściowej powieści o
nr inw. 317, norweskiego autora Trygve Gulbrans-
sena pt: „A lasy wiecznie śpiewają (I), Dziedzictwo
na Bjorkland (II)”.Ofertę tę kieruję do tych, którzy
pragną uciec (choć na chwilę) od dzisiejszej eks-
pansywnej rzeczywistości, w tereny pięknej, nie
do końca poznanej przyrody leśnej, spokoju wiej-
skiego mąconego przez inne niż dzisiaj wydarzenia
i niestety, przez ludzką skłonność do zła.

Książka na początku ma posmak baśniowy,
dopiero później pojawiają się głębsze problemy:
zmagania się z potrzebą zemsty, wkraczanie bez-
względnych miejskich sposobów pomnażania ka-
pitału, niełatwe przyjmowanie dobra za zło, oszu-
kiwanie ludzi pozorami, dojrzewanie do
przekonania, że największą sztuką życiową jest
przezwyciężenie chciwości. Również uznanie, że
poprzednie pokolenia to skarb mądrości ponad-
czasowej, potrzeba odpowiedzialnej pracy dla męż-
czyzny jako podpora dla rodziny i odciąganie od
nałogów.

Bohaterowie w swoim życiu nie ignorują Boga,
chociaż nie przychodzi im to łatwo. Pojawia się
problem kary za grzechy i czyny, przebaczenia,

Biblioteka dla ka¿dego
Katalogi książek i kaset w Internecie!Katalogi książek i kaset w Internecie!Katalogi książek i kaset w Internecie!Katalogi książek i kaset w Internecie!Katalogi książek i kaset w Internecie!
Korespondencyjny kącik dla dzieci i nastolatkówKorespondencyjny kącik dla dzieci i nastolatkówKorespondencyjny kącik dla dzieci i nastolatkówKorespondencyjny kącik dla dzieci i nastolatkówKorespondencyjny kącik dla dzieci i nastolatków.....
NajlepszeNajlepszeNajlepszeNajlepszeNajlepsze     chrześcijańskie książki, czasopisma, kasety i p łytychrześcijańskie książki, czasopisma, kasety i p łytychrześcijańskie książki, czasopisma, kasety i p łytychrześcijańskie książki, czasopisma, kasety i p łytychrześcijańskie książki, czasopisma, kasety i p łyty
ul. Z. Kossak-Szatkowskiej 74, 43-430 Skoczów,
(tj. obok Kościoła Ewangelickiego), tel. (033) 487-68-73,
e-mail: biblioteka@ptew.org.pl, www.biblioteka.skoczow.pl

posłuszeństwa, niespodziewanych śmierci i wy-
padków, oddawania życia za innych, wspólności
małżonków w sprawach zbawienia i życia wiecz-
nego, obowiązków człowieka, nie zmuszanego do
walki o byt, wobec Boga i innych. Bohaterowie w
tych sprawach ciągle się zmieniają, szlifuje ich czas
i otoczenie, aby w końcu życia stać się ludźmi z
dobrym sercem. Czasy, w których żyją są trudne,
najpierw jest to walka o byt z przyrodą, a później ze
skutkami kampanii napoleońskiej, utraty suweren-
ności Norwegii.

Akcja książki rozgrywa się w osiemnastym
wieku i pierwszej połowie dziewiętnastego wie-
ku. Bohaterowie to dwa rody VON GALL i DAG
ze swoimi poddanymi i znajomymi. Podzielone
są od pokoleń tajemniczością, nienawiścią,
zazdrością.

Do śledzenia ich losów i wzajemnych relacji go-
rąco zachęcam na stronach książki. Książkę koń-
czy myśl głównego bohatera: „Cokolwiek człowieka
spotka – powinien zawsze się podnieść i dążyć
naprzód, wciąż naprzód, przez całe życie”.

Dużo wciągającego czytania, objętość 489 stron,
druk średniej wielkości.

Serdecznie zachęcam.
Ewa BujokEwa BujokEwa BujokEwa BujokEwa Bujok

Kultura
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GGGGGodziny otwarcia: poniedziałekodziny otwarcia: poniedziałekodziny otwarcia: poniedziałekodziny otwarcia: poniedziałekodziny otwarcia: poniedziałek
9.009.009.009.009.00-----17.00, wtorek 8.00-15.00,17.00, wtorek 8.00-15.00,17.00, wtorek 8.00-15.00,17.00, wtorek 8.00-15.00,17.00, wtorek 8.00-15.00,

środa 9.00środa 9.00środa 9.00środa 9.00środa 9.00-----17.00, piątek 9.0017.00, piątek 9.0017.00, piątek 9.0017.00, piątek 9.0017.00, piątek 9.00-----18.0018.0018.0018.0018.00

Bibliowieœci

Biblioteka poleca:Biblioteka poleca:Biblioteka poleca:Biblioteka poleca:Biblioteka poleca:
Kate Morton „Zapomniany ogród”:Kate Morton „Zapomniany ogród”:Kate Morton „Zapomniany ogród”:Kate Morton „Zapomniany ogród”:Kate Morton „Zapomniany ogród”: Prze-

pięknie napisana powieść australijskiej pisarki, au-
torki dwóch  powieści, które zostały bestsellerami
w Australii, Wielkiej Brytanii i USA. Jest to historia
trzech pokoleń  kobiet, która zaczyna się w 1913
roku na statku płynącym z Londynu do Australii. Po
ponad dwudziestu latach Nell powraca do Anglii, by
rozwiązać zagadkę swojego pochodzenia.

Lisa See „Kwiat śniegu i sekretny wa-Lisa See „Kwiat śniegu i sekretny wa-Lisa See „Kwiat śniegu i sekretny wa-Lisa See „Kwiat śniegu i sekretny wa-Lisa See „Kwiat śniegu i sekretny wa-
chlarz”:chlarz”:chlarz”:chlarz”:chlarz”: Kolejna powieść dla wielbicieli kultury
Dalekiego Wschodu. Wspaniale nakreślone ko-
biece postacie, które łączą niezwykle silne wię-
zi, pomagające stawić czoło największemu
cierpieniu. Historia Lilii to niezwykle wzruszają-

cy portret kobiety, której cierpienie towarzyszy
od wczesnego dzieciństwa, wychowywanej w
kraju, gdzie zadaje się córkom niewypowiedzia-
ny ból.

Micha ł  Rusinek „Ma ły Chopin”. Micha ł  Rusinek „Ma ły Chopin”. Micha ł  Rusinek „Ma ły Chopin”. Micha ł  Rusinek „Ma ły Chopin”. Micha ł  Rusinek „Ma ły Chopin”. Wier-
szowana, zabawna powieść o dzieciństwie kom-
pozytora, daleka od tradycyjnych biografii
sławnych ludzi, pełna żartobliwych skojarzeń i
zaskakujących porównań. Przedstawia małego
Frycka, którego pierwszy marsz, powstał pod-
czas letniego spaceru, gdy wszędobylskie mrów-
ki zostały zatrzaśnięte w zeszycie w pięciolinie.
Autor tłumaczy dzieciom, np. różnicę pomiędzy
znanym im walcem drogowym a walcem do gra-
nia i tańczenia, opisuje rondo, które nie jest rondem
na skrzyżowaniu dróg ani częścią kapelusza, lecz
rondem muzycznym do słuchania. Książka Mi-
chała Rusinka przetłumaczona została na 10 języ-
ków, w obecnym roku, obchodzonym jako Rok
Chopinowski, przybliży najmłodszym postać Cho-
pina, małego sympatycznego, chłopca tak podob-
nego do dzisiejszych dzieci.

Beata Ostrowicka „Wyć się chce”. Beata Ostrowicka „Wyć się chce”. Beata Ostrowicka „Wyć się chce”. Beata Ostrowicka „Wyć się chce”. Beata Ostrowicka „Wyć się chce”. Jul-
ka, szara myszka, za którą inni podejmują decyzje,
marzy o spotkaniu z Kamilem. Częste kłótnie rodzi-
ców i problemy w szkole motywują ją do zmian.
Nowa fryzura, Kamil, rozmowy z przyjaciółką,
kolejne decyzje podjęte coraz bardziej samodzielnie
zmieniają Julię. Już nie płynie z prądem, ale zaczy-
na wpływać na swoje życie, stając się coraz bar-
dziej dorosłą.

Pozostał jeszcze tydzień ferii, ser-Pozostał jeszcze tydzień ferii, ser-Pozostał jeszcze tydzień ferii, ser-Pozostał jeszcze tydzień ferii, ser-Pozostał jeszcze tydzień ferii, ser-
decznie zapraszamy dzieci na czyta-decznie zapraszamy dzieci na czyta-decznie zapraszamy dzieci na czyta-decznie zapraszamy dzieci na czyta-decznie zapraszamy dzieci na czyta-
nie bajek oraz na konkurs plastycznynie bajek oraz na konkurs plastycznynie bajek oraz na konkurs plastycznynie bajek oraz na konkurs plastycznynie bajek oraz na konkurs plastyczny
p.t.: „Ś ladami przesz łości: 1200 latp.t.: „Ś ladami przesz łości: 1200 latp.t.: „Ś ladami przesz łości: 1200 latp.t.: „Ś ladami przesz łości: 1200 latp.t.: „Ś ladami przesz łości: 1200 lat
legendarnego za łożenia Cieszyna”legendarnego za łożenia Cieszyna”legendarnego za łożenia Cieszyna”legendarnego za łożenia Cieszyna”legendarnego za łożenia Cieszyna”
zorganizowany wspólnie z Bibliotekązorganizowany wspólnie z Bibliotekązorganizowany wspólnie z Bibliotekązorganizowany wspólnie z Bibliotekązorganizowany wspólnie z Biblioteką
Miejską w Cieszynie, pe łniącą funk-Miejską w Cieszynie, pe łniącą funk-Miejską w Cieszynie, pe łniącą funk-Miejską w Cieszynie, pe łniącą funk-Miejską w Cieszynie, pe łniącą funk-
cje Biblioteki Powiatowej.cje Biblioteki Powiatowej.cje Biblioteki Powiatowej.cje Biblioteki Powiatowej.cje Biblioteki Powiatowej.

Szczegó ły znajdują się na plaka-Szczegó ły znajdują się na plaka-Szczegó ły znajdują się na plaka-Szczegó ły znajdują się na plaka-Szczegó ły znajdują się na plaka-
tach w bibliotece.tach w bibliotece.tach w bibliotece.tach w bibliotece.tach w bibliotece.

Biblioteka Pedagogiczna poleca

ZAPRASZAMYZAPRASZAMYZAPRASZAMYZAPRASZAMYZAPRASZAMY
Poniedzia łek-piątek: 10.00-18.00Poniedzia łek-piątek: 10.00-18.00Poniedzia łek-piątek: 10.00-18.00Poniedzia łek-piątek: 10.00-18.00Poniedzia łek-piątek: 10.00-18.00

II i IV sobota miesiąca: 9.00-13.00II i IV sobota miesiąca: 9.00-13.00II i IV sobota miesiąca: 9.00-13.00II i IV sobota miesiąca: 9.00-13.00II i IV sobota miesiąca: 9.00-13.00
P O L E C A M YP O L E C A M YP O L E C A M YP O L E C A M YP O L E C A M Y:::::

Edward M. Hallowell, John J. Ratey „WEdward M. Hallowell, John J. Ratey „WEdward M. Hallowell, John J. Ratey „WEdward M. Hallowell, John J. Ratey „WEdward M. Hallowell, John J. Ratey „W
świecie świecie świecie świecie świecie ADHD”. ADHD”. ADHD”. ADHD”. ADHD”. U podłoża zespołu nadpobu-
dliwości psychoruchowej leży specyficzny tryb
pracy mózgu, który utrudnia kontrolowanie własnych
zachowań i osłabia zdolność skupienia uwagi. Prze-
szkadza to w normalnym funkcjonowaniu i może

Filia w SkoczowieFilia w SkoczowieFilia w SkoczowieFilia w SkoczowieFilia w Skoczowie
ul. Podkępie 1 (obok Poczty),ul. Podkępie 1 (obok Poczty),ul. Podkępie 1 (obok Poczty),ul. Podkępie 1 (obok Poczty),ul. Podkępie 1 (obok Poczty),
tel./fax (033) 853 20 55tel./fax (033) 853 20 55tel./fax (033) 853 20 55tel./fax (033) 853 20 55tel./fax (033) 853 20 55
wwwwwwwwwwwwwww.pbw.pbw.pbw.pbw.pbw.bielsko.pl.bielsko.pl.bielsko.pl.bielsko.pl.bielsko.pl
e-mail: filia_skoczow@pbwe-mail: filia_skoczow@pbwe-mail: filia_skoczow@pbwe-mail: filia_skoczow@pbwe-mail: filia_skoczow@pbw.bielsko.pl.bielsko.pl.bielsko.pl.bielsko.pl.bielsko.pl

prowadzić do poważnych następstw, przenosząc
się również na dorosłe życie człowieka.

Autorzy, którzy sami cierpią na ADHD, odwołują
się głównie do przykładów z życia wziętych. Wy-
jaśniają, czym jest schorzenie, jakie ma podłoże,
jak funkcjonują osoby z ADHD i ich otoczenie, i jak
je właściwie i wielokierunkowo leczyć.

Sal ly Raymond „Jak pomóc dzieciomSally Raymond „Jak pomóc dzieciomSally Raymond „Jak pomóc dzieciomSally Raymond „Jak pomóc dzieciomSally Raymond „Jak pomóc dzieciom
radzić sobie z dysleksją”. radzić sobie z dysleksją”. radzić sobie z dysleksją”. radzić sobie z dysleksją”. radzić sobie z dysleksją”. Dysleksja roz-
wojowa charakteryzuje się trudnościami w nauce
czytania i pisania, które wynikają z uwarunkowań
wewnętrznych. Dlatego dzieci z takimi zaburze-
niami wymagają fachowej pomocy ze strony rodzi-
ców, nauczycieli, psychologów, pedagogów i lekarzy.

Chociaż termin „dysleksja” jest znany, to już jej
uwarunkowania i różnorodne właściwości nie, dla-
tego ważne jest, by problem poznać. Autorka, wpro-

wadzając w problematykę, przedstawia na przy-
kładach przyczyny dysleksji, uczy, jak rozpozna-
wać takie trudności i jak skutecznie pomagać.

Phil ip CarterPhilip CarterPhilip CarterPhilip CarterPhilip Carter, Ken Russell „T, Ken Russell „T, Ken Russell „T, Ken Russell „T, Ken Russell „Testy IQ”.esty IQ”.esty IQ”.esty IQ”.esty IQ”.
Inteligencja jest terminem potocznie oznaczającym
bystrość umysłu, a więc szybkość pojmowania, koja-
rzenia, wnioskowania, czy umiejętność rozwiązy-
wania różnorodnych problemów. Wynikiem jej
pomiaru jest wartość liczbowa testu, zwana ilora-
zem inteligencji.

Przedstawione przez autorów testy nie są stan-
daryzowane, a więc nie można na ich podstawie
dokładnie określić IQ, ale można ocenić  wyniki na
podstawie zestawienia punktowego. Testy należy
traktować jako ćwiczenia sprawności spostrzeżeń,
pamięci i umiejętności logicznego myślenia.

M . C hM . C hM . C hM . C hM . C h

Recital Haliny Kunickiej
W mroźny piąt-

kowy wieczór 22
stycznia w sali
w idowiskowej
Miejskiego Domu
Kultury w Sko-
czowie wystąpiła
Halina Kunic-Halina Kunic-Halina Kunic-Halina Kunic-Halina Kunic-
kakakakaka. Wokalistka
zaśpiewała wiele
ze swych daw-
nych przebojów takich, jak „Lato, lato”, czy „Orkiestry dęte”, jak również
kompozycje mniej znane o lirycznym nastroju. Utwory zostały zaprezentowa-
ne przy fortepianowym akompaniamencie Czesława Majewskiego Czesława Majewskiego Czesława Majewskiego Czesława Majewskiego Czesława Majewskiego, który
ponadto bawił publiczność swoim humorem, znanym wszystkim z Kabaretu
Olgii Lipińskiej.                                                                      J.R.                                                                     J.R.                                                                     J.R.                                                                     J.R.                                                                     J.R.

Stowarzyszenie „Ósemka” dzia łająceStowarzyszenie „Ósemka” dzia łająceStowarzyszenie „Ósemka” dzia łająceStowarzyszenie „Ósemka” dzia łająceStowarzyszenie „Ósemka” dzia łające
przy Zespole Szkó ł Nr 1przy Zespole Szkó ł Nr 1przy Zespole Szkó ł Nr 1przy Zespole Szkó ł Nr 1przy Zespole Szkó ł Nr 1

 w Skoczowie na Górnym Borze serdecznie zaprasza w Skoczowie na Górnym Borze serdecznie zaprasza w Skoczowie na Górnym Borze serdecznie zaprasza w Skoczowie na Górnym Borze serdecznie zaprasza w Skoczowie na Górnym Borze serdecznie zaprasza
mieszkańców gminy Skoczów do udzia łu w konkursiemieszkańców gminy Skoczów do udzia łu w konkursiemieszkańców gminy Skoczów do udzia łu w konkursiemieszkańców gminy Skoczów do udzia łu w konkursiemieszkańców gminy Skoczów do udzia łu w konkursie

„SKOCZÓW ZAPRASZA W BESKIDY”„SKOCZÓW ZAPRASZA W BESKIDY”„SKOCZÓW ZAPRASZA W BESKIDY”„SKOCZÓW ZAPRASZA W BESKIDY”„SKOCZÓW ZAPRASZA W BESKIDY”
Zadanie realizowane jest przy wsparciu finansowym

gminy Skoczów, w ramach konkursu grantowego
dla organizacji pozarządowych.

Konkurs obejmuje trzy kategorie:
• KONKURS PLASTYCZNYKONKURS PLASTYCZNYKONKURS PLASTYCZNYKONKURS PLASTYCZNYKONKURS PLASTYCZNY dla klas 1 – 3 Szkół Podstawo-

wych gminy Skoczów;
• KONKURS TURYSTYCZNYKONKURS TURYSTYCZNYKONKURS TURYSTYCZNYKONKURS TURYSTYCZNYKONKURS TURYSTYCZNY dla klas 4 – 6 Szkół Podstawo-

wych gminy Skoczów;
• KONKURS FOTOGRAFICZNYKONKURS FOTOGRAFICZNYKONKURS FOTOGRAFICZNYKONKURS FOTOGRAFICZNYKONKURS FOTOGRAFICZNY – kategoria: OPEN (dla

wszystkich mieszkańców gminy Skoczów).
Regulamin konkursu oraz wszelkie dodatkowe informacje dostępne są

na stronie internetowej www.zsnr1.net. Prace należy składać do dnia
8 marca 2010 r8 marca 2010 r8 marca 2010 r8 marca 2010 r8 marca 2010 r..... na w/w adres organizatora.

W marcu zapraszamy doW marcu zapraszamy doW marcu zapraszamy doW marcu zapraszamy doW marcu zapraszamy do
obejrzenia wystawy „Być kobietą”obejrzenia wystawy „Być kobietą”obejrzenia wystawy „Być kobietą”obejrzenia wystawy „Być kobietą”obejrzenia wystawy „Być kobietą”
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Sukcesy gimnazjalistówSukcesy gimnazjalistówSukcesy gimnazjalistówSukcesy gimnazjalistówSukcesy gimnazjalistów
We wszystkich gimnazjach zakończono drugi etap konkursów przedmioto-

wych. W tym roku nasi gimnazjaliści mogli wykazać się swoją wiedzą i
umiejętnościami z następujących przedmiotów: j.polski – uczennica klasy III
Anna DzierżawskaAnna DzierżawskaAnna DzierżawskaAnna DzierżawskaAnna Dzierżawska, opiekun: Maja KrawczykMaja KrawczykMaja KrawczykMaja KrawczykMaja Krawczyk; j.niemiecki – uczennica
klasy III –     Angelika Angelika Angelika Angelika Angelika TTTTTobiczykobiczykobiczykobiczykobiczyk, opiekun: Joanna KoneckaJoanna KoneckaJoanna KoneckaJoanna KoneckaJoanna Konecka; historia –
uczennica klasy III Adrianna Fal,Adrianna Fal,Adrianna Fal,Adrianna Fal,Adrianna Fal, opiekun: Magdalena DługokęckaMagdalena DługokęckaMagdalena DługokęckaMagdalena DługokęckaMagdalena Długokęcka;
chemia – uczeń klasy III Bartłomiej GlacBartłomiej GlacBartłomiej GlacBartłomiej GlacBartłomiej Glac, opiekun: Aleksandra Aleksandra Aleksandra Aleksandra Aleksandra TTTTTobi-obi-obi-obi-obi-
czykczykczykczykczyk; biologia – uczeń klasy III Bartłomiej GlacBartłomiej GlacBartłomiej GlacBartłomiej GlacBartłomiej Glac oraz uczennica klasy III
Magdalena MalyMagdalena MalyMagdalena MalyMagdalena MalyMagdalena Maly, opiekun: Hildegarda PłazaHildegarda PłazaHildegarda PłazaHildegarda PłazaHildegarda Płaza; geografia – uczennica
klasy III Żaneta PachułaŻaneta PachułaŻaneta PachułaŻaneta PachułaŻaneta Pachuła, opiekun Hildegarda PłazaHildegarda PłazaHildegarda PłazaHildegarda PłazaHildegarda Płaza.

Do trzeciego etapu konkursów przedmiotowych i walki o tytuł laureata za-
kwalifikowali się: Angelika Angelika Angelika Angelika Angelika TTTTTobiczykobiczykobiczykobiczykobiczyk z języka niemieckiego oraz Bartło-Bartło-Bartło-Bartło-Bartło-
miej Glacmiej Glacmiej Glacmiej Glacmiej Glac z chemii i Magdalena MalyMagdalena MalyMagdalena MalyMagdalena MalyMagdalena Maly z biologii. Bartłomiej GlacBartłomiej GlacBartłomiej GlacBartłomiej GlacBartłomiej Glac jest
także laureatem Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z chemii „Młody
Chemik”. Gratulujemy i życzymy powodzenia.

 1 lutego odbył się konkurs „Duety chemiczne” przeprowadzany w Pałacu
Młodzieży  w Katowicach. Tym razem ochabskie gimnazjum reprezentowali
uczniowie klasy II: Kamil BronowskiKamil BronowskiKamil BronowskiKamil BronowskiKamil Bronowski, Dawid MacuraDawid MacuraDawid MacuraDawid MacuraDawid Macura, Joanna KałużaJoanna KałużaJoanna KałużaJoanna KałużaJoanna Kałuża
i Paulina Kryjak.Paulina Kryjak.Paulina Kryjak.Paulina Kryjak.Paulina Kryjak. Opiekunką chemików jest Aleksandra Aleksandra Aleksandra Aleksandra Aleksandra TTTTTobiczykobiczykobiczykobiczykobiczyk. Na
wyniki zmagań musimy jeszcze poczekać.
Podsumowanie pierwszego etapu projektu „Pierwsze uczniow-Podsumowanie pierwszego etapu projektu „Pierwsze uczniow-Podsumowanie pierwszego etapu projektu „Pierwsze uczniow-Podsumowanie pierwszego etapu projektu „Pierwsze uczniow-Podsumowanie pierwszego etapu projektu „Pierwsze uczniow-
skie doświadczenia drogą do wiedzyskie doświadczenia drogą do wiedzyskie doświadczenia drogą do wiedzyskie doświadczenia drogą do wiedzyskie doświadczenia drogą do wiedzy.”.”.”.”.”

Najmłodsi uczniowie Zespołu Szkół nr 4 w Ochabach od września  roku
szkolnego 2009/2010 uczestniczą w unijnym projekcie „Pierwsze uczniowskie
doświadczenia drogą do wiedzy”. W sali lekcyjnej, specjalnie przygotowanej
do tego celu, zostały zorganizowane ośrodki zainteresowań, rozwijające inteli-
gencję językową, wizualno-przestrzenną, ruchową, muzyczną, matematycz-
no-logiczną i przyrodniczą. Klasę wyposażono także w liczne pomoce
dydaktyczne.

Celem tego projektu jest wspieranie rozwoju  umysłowego, emocjonalnego,
społecznego, fizycznego i motorycznego dzieci rozpoczynających naukę szkolną.

Uczniowie, pod opieką wychowawcy mogli uczestniczyć m.in. w zajęciach
o tematyce związanej z rodzinną miejscowością, rozmawiano o kosmosie,
przyrodzie, otaczającym nas świecie. Pierwszy etap projektu został zakończo-
ny w grudniu 2009 i podsumowany na spotkaniu rodziców i dzieci, prowadzo-

nym przez wychowawczynię klasy II b Marię Swobodę. Marię Swobodę. Marię Swobodę. Marię Swobodę. Marię Swobodę. II etap projektu
realizowany będzie przez uczniów klasy I szkoły podstawowej pod opieką
wychowawczyni Iwony Waleczek Iwony Waleczek Iwony Waleczek Iwony Waleczek Iwony Waleczek.

Wiadomoœci z Zespo³u Szkó³ nr 4 w Ochabach

Finaliści konkursów przedmiotowychFinaliści konkursów przedmiotowychFinaliści konkursów przedmiotowychFinaliści konkursów przedmiotowychFinaliści konkursów przedmiotowych
Zakończyły się konkursy przedmiotowe na szczeblu rejonowym. Spośród

uczniów Gimnazjum Nr 4 w Skoczowie wzięło w nich udział 11osób: AnnaAnnaAnnaAnnaAnna
MichalikMichalikMichalikMichalikMichalik z klasy IIIb – geografia; Karolina MiczaKarolina MiczaKarolina MiczaKarolina MiczaKarolina Micza z klasy IIb – biologia;
Marzena Waliczek Marzena Waliczek Marzena Waliczek Marzena Waliczek Marzena Waliczek z klasy IIIb – biologia; Katarzyna Kukuczka Katarzyna Kukuczka Katarzyna Kukuczka Katarzyna Kukuczka Katarzyna Kukuczka z klasy
IIIb – biologia; Andrzej BąkAndrzej BąkAndrzej BąkAndrzej BąkAndrzej Bąk z klasy IIb – biologia; Konrad Swoboda Konrad Swoboda Konrad Swoboda Konrad Swoboda Konrad Swoboda z
klasy IIc – historia; Maciej RajwaMaciej RajwaMaciej RajwaMaciej RajwaMaciej Rajwa z klasy IIa – historia; Kamil Gołębiow-Kamil Gołębiow-Kamil Gołębiow-Kamil Gołębiow-Kamil Gołębiow-
skiskiskiskiski z klasy IIIb – fizyka; Anna ZąberAnna ZąberAnna ZąberAnna ZąberAnna Ząber z klasy IIIb – fizyka; Justyna PolokJustyna PolokJustyna PolokJustyna PolokJustyna Polok
z klasy IIIb – fizyka i język polski; Piotr KarzełekPiotr KarzełekPiotr KarzełekPiotr KarzełekPiotr Karzełek z klasy IIIb – fizyka. W
konkursie interdyscyplinarnym w II etapie Szkołę Podstawową Nr 1 w Skoczo-
wie reprezentował Wojtek GilWojtek GilWojtek GilWojtek GilWojtek Gil z klasy 6c.

Na listach finalistów zakwalifikowanych do III etapu znaleźli się: Justyna Justyna Justyna Justyna Justyna
Polok Polok Polok Polok Polok – język polski, Piotr KarzełekPiotr KarzełekPiotr KarzełekPiotr KarzełekPiotr Karzełek i Kamil Gołębiowski Kamil Gołębiowski Kamil Gołębiowski Kamil Gołębiowski Kamil Gołębiowski – fizyka,
Konrad Swoboda Konrad Swoboda Konrad Swoboda Konrad Swoboda Konrad Swoboda – historia, Marzena Waliczek Marzena Waliczek Marzena Waliczek Marzena Waliczek Marzena Waliczek – biologia. Życzymy
naszym finalistom, by znaleźli się w gronie laureatów.
Pasowanie na czytelnikaPasowanie na czytelnikaPasowanie na czytelnikaPasowanie na czytelnikaPasowanie na czytelnika

19 i 21 stycznia po raz kolejny pierwszoklasiści zawitali do biblioteki Zespołu
Szkół Nr 3 w Skoczowie. Tradycyjnie pod koniec pierwszego półrocza organi-
zujemy uroczyste pasowanie na czytelnika naszej szkoły. Uczniowie obejrzeli
przygotowaną przez uczniów klas 4b i 4c inscenizację pt. „Dziwna przygoda w
bibliotece”, odgadywali bajkowe zagadki oraz zapoznali się z regulaminem biblio-
teki. Każde dziecko otrzymało pamiątkowy dyplom, zakładkę do książki i koloro-

Wiadomoœci z „Jedynki”
wy plan lekcji. Wszyscy chętni uczniowie wypożyczyli książeczki do czytania.
Nie była to pierwsza wizyta pierwszaków w naszej bibliotece. W listopadzie
dzieci uczestniczyły w zajęciach bibliotecznych z okazji Święta Pluszowego
Misia.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         AAAAAWWWWW
Koncert dla hospicjumKoncert dla hospicjumKoncert dla hospicjumKoncert dla hospicjumKoncert dla hospicjum

5 lutego sala gimnastyczna Zespołu Szkół nr 3 w Skoczowie wypełniła się
uczniami, nauczycielami, rodzicami oraz przedstawicielami władz Skoczowa.
Celem wspólnego spotkania był koncert charytatywny Pola Nadziei na rzecz
budowy hospicjum stacjonarnego w Bielsku-Białej. Z tej okazji młodzież gimna-
zjalna przygotowała inscenizację „Król wschodzącego słońca”, która jest współ-
czesną wersją jase łek. Uczniowie zainspirowani przez panie:
Urszulę KoziełUrszulę KoziełUrszulę KoziełUrszulę KoziełUrszulę Kozieł, Izabelę Szkorupę Izabelę Szkorupę Izabelę Szkorupę Izabelę Szkorupę Izabelę Szkorupę i Bożenę GletBożenę GletBożenę GletBożenę GletBożenę Glet, w interesującej
choreografii przedstawili rozterki i zmagania ze światem współczesnego czło-
wieka, przytłoczonego trudami dnia codziennego, ale jednocześnie wrażliwego,
kochającego, oczekującego wsparcia i zrozumienia. W przedstawieniu mło-
dzież pokazała, jak obok obojętności rodzi się nadzieja, a obok beznadziei rodzi
się miłość. W drugiej części spotkania uczniowie ze szkoły podstawowej,
gimnazjum oraz absolwentka szkoły,     Anna KopećAnna KopećAnna KopećAnna KopećAnna Kopeć, umilili przybyłym go-
ściom czas wykonaniem piosenek i utworów muzycznych. Każdy z ofiaro-
dawców otrzymał cegiełki – kwiaty. Wszyscy organizatorzy koncertu chcieliby
jeszcze raz podziękować im za szczodrość, chęć niesienia pomocy tym, któ-
rym tak bardzo jest potrzebna wiara i nasze serca.                    Anna MichalikAnna MichalikAnna MichalikAnna MichalikAnna Michalik

Sala marzeń dzięki „Radosnej szkole”Sala marzeń dzięki „Radosnej szkole”Sala marzeń dzięki „Radosnej szkole”Sala marzeń dzięki „Radosnej szkole”Sala marzeń dzięki „Radosnej szkole”

Od nowego semestru roku szkolnego 2009/2010 najlepszą i ulubioną salą
naszych uczniów stała się sala do zabaw ruchowych, wyposażona w sprzęt
gimnastyczny, materace, duże, miękkie klocki, kolorowe piłki, tory przeszkód,
zabawki i gry edukacyjne.  Sprzęt pozyskaliśmy dzięki programowi „Radosna
szkoła”, finansowanemu ze środków Unii Europejskiej wraz z Ministerstwem
Edukacji Narodowej oraz Urzędem Miejskim w Skoczowie.  Tak wyposażona
klasa jest miejscem bezpiecznym i zapewniającym aktywność ruchową dzieci.
Sala wykorzystywana jest podczas zajęć świetlicowych, ale stanowi także
bardzo dobre narzędzie edukacyjne dla zajęć wychowania fizycznego w kla-
sach młodszych. Ciekawostką jest, że wzbudza także duże zainteresowanie
wśród uczniów klas starszych SP, a nawet gimnazjum. Kolorowy sprzęt spor-
towy jest bardzo przyjemny w użytkowaniu i gwarantuje naukę oraz dobrą
zabawę w przyjemnej atmosferze.

Maja KrawczykMaja KrawczykMaja KrawczykMaja KrawczykMaja Krawczyk
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Zimowa rywalizacjaZimowa rywalizacjaZimowa rywalizacjaZimowa rywalizacjaZimowa rywalizacja
– Pierwszą Zimową Spartakiadę Szkoły Podstawowej nr 4 im. Orła Białego

w Kiczycach uważam za otwartą – tymi słowami przywitała wszystkich uczniów
i nauczycieli na wzgórzu Kaplicówka, na wyciągu „Pod Dębem” dyrektor
szkoły, Małgorzata SzołtysMałgorzata SzołtysMałgorzata SzołtysMałgorzata SzołtysMałgorzata Szołtys. 2 lutego od godziny 9.30 rozpoczęli sportowe
zmagania uczniowie klas młodszych i starszych. Rywalizowano w kilku dys-
cyplinach: slalomie gigancie, zjeździe na sankach, ślizgu na „byle czym” oraz
w budowaniu śnieżnych konstrukcji. Każdy z uczestników spartakiady mógł
rozgrzać się nie tylko sportową rywalizacją, ale także gorącą herbatą i wspa-
niałą domową grochówką. Całość sfinansowała Rada Rodziców przy SP 4 w
Kiczycach. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe medale i dyplomy, które zostały
wręczone na stoku przez głównego organizatora i pomysłodawcę zawodów
Mirosława KoniewskiegoMirosława KoniewskiegoMirosława KoniewskiegoMirosława KoniewskiegoMirosława Koniewskiego. Uczniowie i nauczyciele pragną podziękować
rodzicom zaangażowanym w organizację zawodów.

Aktualnoœci z kiczyckiej „Czwórki”

Karnawa³owa zabawa
27 stycznia w restauracji Baldi w Harbutowicach odbył się piąty już Bal

Integracyjny dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej, którego głównym organi-
zatorem był Zespół Szkół Specjalnych w Skoczowie. Imprezę przygotowywali
nauczyciele, wychowawcy oraz  pracownicy lokalu. Sponsorem byli właści-
ciele lokalu a organizacją od strony technicznej zajęła się córka właścicieli
Marlena KantorMarlena KantorMarlena KantorMarlena KantorMarlena Kantor.

Gości i uczestników przywitała dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Sko-
czowie Dorota MichałowskaDorota MichałowskaDorota MichałowskaDorota MichałowskaDorota Michałowska, która podziękowała wszystkim osobom, dzięki
którym bal mógł się odbyć.

Bal jest wydarzeniem, na który wielu niepełnosprawnych uczniów czeka
cały rok. – Szkoda, że dopiero w następnym roku będzie kolejny bal – mówi
KrzysztofKrzysztofKrzysztofKrzysztofKrzysztof, uczeń szkoły zawodowej ZSS. – Czuję się bardzo dobrze, bo  jest
bardzo fajna muzyka i atmosfera. Nauczyciele też są bardzo fajni.

– To niesamowite jak dzieci potrafią wyrazić swoją radość i szczęście –
powiedziała Ewelina Domagała Ewelina Domagała Ewelina Domagała Ewelina Domagała Ewelina Domagała sekretarz Gminy Skoczów.  – Jestem pod
wielkim wrażeniem imprezy  i podziwiam osoby, które zaangażowały się w jej
organizację. To nieoceniona forma wspólnych przeżyć i wspólnej zabaw wy-
chodzącej poza budynek szkoły.

Wspólnie bawiło się około 95 osób  – uczniowie ZSS w Skoczowie, podopiecz-
ni WTZ z Drogomyśla, podopieczni  DPS dla Dzieci w Skoczowie, pensjonariu-
sze PDPS „Feniks” w Skoczowie oraz podopieczni z DPS w Pogórzu.

Sponsorami tegorocznego balu byli: Cukiernia Haneczka, Cukiernia Bajka
w Skoczowie, Ciastkarnia MAXTIM w Harbutowicach, sklep SPAR oraz pie-
karnia na ul. Ustrońskiej w Skoczowie. Serdecznie dziękujemy za pomoc.

Joanna JankowskaJoanna JankowskaJoanna JankowskaJoanna JankowskaJoanna Jankowska

Prymusi z ZSZ Skoczów
20 stycznia w Zespole Szkół Zawodowych w Skoczowie odbyła się uroczy-

stość wręczenia nagród najlepszym uczniom w danym typie szkoły.
Dyrekcja szkoły  i Samorząd Uczniowski organizują co roku to tradycyjne

spotkanie uczniów, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w drugim semestrze po-
przedniego roku szkolnego i w pierwszym semestrze obecnego roku szkolnego
z rodzicami, pracodawcami i wychowawcami. W spotkaniu wzięli udział m.in.
burmistrz Skoczowa Janina ŻaganJanina ŻaganJanina ŻaganJanina ŻaganJanina Żagan oraz starosta cieszyński Czesław GluzaCzesław GluzaCzesław GluzaCzesław GluzaCzesław Gluza
oraz dyrektorzy gimnazjów, których absolwentami są nagrodzeni uczniowie.
Otrzymali oni od dyrektora szkoły     TTTTTadeuszaadeuszaadeuszaadeuszaadeusza SzwedySzwedySzwedySzwedySzwedy listy gratulacyjne.

Najlepsi uczniowie w danym typie szkoły pod względem wyników w nauce
i zachowania, otrzymali nagrody zakupione dzięki wsparciu finansowemu Ban-
ku Spółdzielczego Skoczowie. Są to uczniowie Technikum: Stanisław Si-Stanisław Si-Stanisław Si-Stanisław Si-Stanisław Si-
dzina,dzina,dzina,dzina,dzina, Kamil MacuraKamil MacuraKamil MacuraKamil MacuraKamil Macura, Paweł KłapsiaPaweł KłapsiaPaweł KłapsiaPaweł KłapsiaPaweł Kłapsia, Katarzyna PilchKatarzyna PilchKatarzyna PilchKatarzyna PilchKatarzyna Pilch oraz uczniowie
Zasadniczej Szkoły Zawodowej: Angelika RusinAngelika RusinAngelika RusinAngelika RusinAngelika Rusin, Małgorzata KuligMałgorzata KuligMałgorzata KuligMałgorzata KuligMałgorzata Kulig, IwonaIwonaIwonaIwonaIwona
PolokPolokPolokPolokPolok, Anna PłoskonkaAnna PłoskonkaAnna PłoskonkaAnna PłoskonkaAnna Płoskonka i TTTTTomasz Rakusomasz Rakusomasz Rakusomasz Rakusomasz Rakus.

Zaproszeni goście zapoznali się z osiągnięciami i nagrodzili uczniów biorą-
cych udział w różnorodnych konkursach, zawodach sportowych i innych wy-
darzeniach szkolnych. Uczestnicy spotkania obejrzeli prezentację przygotowaną
przez grupę uczniów pod kierunkiem Anny Kurnyty Anny Kurnyty Anny Kurnyty Anny Kurnyty Anny Kurnyty na Konferencję Ekolo-
giczną Młodzieży, która odbyła się w Trzyńcu, w Czechach. Prezentacja nosi-
ła tytuł „U nas się dzieje” i miała na celu przedstawienie działań podejmowanych
w gminie Skoczów, zwiększających świadomość ekologiczną lokalnego społe-
czeństwa. Wzruszający akcent stanowił występ uczniów, pod kierunkiem Elż-Elż-Elż-Elż-Elż-
biety Hutyrybiety Hutyrybiety Hutyrybiety Hutyrybiety Hutyry, którzy zaprezentowali montaż słowno-muzyczny „Zacznij od
Bacha”.                                                                Dorota SerafinowskaDorota SerafinowskaDorota SerafinowskaDorota SerafinowskaDorota Serafinowska

Znowu najlepsiZnowu najlepsiZnowu najlepsiZnowu najlepsiZnowu najlepsi
28 stycznia odbyły się regionalne zawody Bezpieczeństwa Ruchu Drogo-

wego w Szkole Podstawowej w Brennej. Drużyna ze Szkoły Podstawowej nr
4 z Kiczyc w składzie: Dawid DomżalskiDawid DomżalskiDawid DomżalskiDawid DomżalskiDawid Domżalski, Remigiusz DuławaRemigiusz DuławaRemigiusz DuławaRemigiusz DuławaRemigiusz Duława, Bartło-Bartło-Bartło-Bartło-Bartło-
miej Knyps miej Knyps miej Knyps miej Knyps miej Knyps zajęła I miejsce i awansowała do etapu powiatowego, który
rozegrany zostanie w drugiej połowie marca. Zawody składały się z testu
wiedzy o BRD oraz z przejazdu na rowerze po torze przeszkód. Gratulujemy
sukcesu uczniom i opiekunowi zawodników Małgorzacie SzołtysMałgorzacie SzołtysMałgorzacie SzołtysMałgorzacie SzołtysMałgorzacie Szołtys.
PodziękowaniePodziękowaniePodziękowaniePodziękowaniePodziękowanie

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 4 w Kiczycach, grono pedagogiczne,
uczniowie pragną serdecznie podziękować Radzie Rodziców działającej przy
placówce za zorganizowanie corocznego Dobroczynnego Balu Sylwestrowe-
go, z którego dochód zostanie przeznaczony na pomoc w organizowaniu imprez
i wycieczek uczniowskich. Impreza odbyła się w sali świetlicy wiejskiej.               BRBRBRBRBR

PodziêkowaniePodziêkowaniePodziêkowaniePodziêkowaniePodziêkowanie
Rada Rodziców oraz dyrekcja Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Jana

Pawła II w Skoczowie pragną podziękować wszystkim osobom, które
zaangażowały się w organizację balu rodzicielskiego: za poświęcony
czas, dobre pomysły oraz wkład pracy.

Wyśmienita zabawa była również zasługą sponsorów balu, wśród
których były firmy i prywatni ofiarodawcy: MOBI-SPAR Jaworski&Ma-
lik Skoczów; MEA-TRAWEL Sp. z o.o. Ustroń; PIEKARNICTWO
„PASJA” J.S. Pasterny Górki Wielkie; SKLEP MIĘSNY J. Kubielas
Skoczów; KRYTA PŁYWALNIA „DELFIN” Skoczów; SALON KO-
SMETYCZNY „RENATA” Skoczów; FIRMA „WIK” Kostkowice; FIR-
MA „MOKATE” Żory; pan Tomasz Firuzek.
Środki finansowe pozyskane dzięki organizacji balu zostaną przezna-

czone na potrzeby uczniów naszej szkoły, zarówno te związane z nauką
jak i rozrywką.

9 lutego w skoczowskim żłobku odbył się bal karnawałowy. Zgodnie z
tradycją przebrane były dzieci i personel. Humory dopisywały wszystkim
podczas tańców , gier i zabaw. W uroczystym balu brały udział wróżki, księż-
niczki, piraci, kotki, myszki, pszczółki, biedroneczki.                MA, BSz               MA, BSz               MA, BSz               MA, BSz               MA, BSz

Szko³y
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ARARARARARTTTTTadres, Rynek 18, 33 858 50 23adres, Rynek 18, 33 858 50 23adres, Rynek 18, 33 858 50 23adres, Rynek 18, 33 858 50 23adres, Rynek 18, 33 858 50 23
5 lutego-13 marca5 lutego-13 marca5 lutego-13 marca5 lutego-13 marca5 lutego-13 marca – „In Minor” – wystawa fotografii piktorialnej Mie-
czysława Wielomskiego i ogólnopolskiej grupy artystycznej Piktorial
Team.
4 marca, godz. 17.00 4 marca, godz. 17.00 4 marca, godz. 17.00 4 marca, godz. 17.00 4 marca, godz. 17.00 – Losy narodów zależą od sposobów ich odżywiania
– prelekcja Jadwigi Kadeli, część 1: „Ziemia – matka rodzicielka” (fotosynteza,
asymilacja, żyzność gleby, próchnica, nawozy organiczne, mikroorganizmy
glebowe).
9 marca, godz. 17.00 9 marca, godz. 17.00 9 marca, godz. 17.00 9 marca, godz. 17.00 9 marca, godz. 17.00 – Wielka historia małego Skoczowa” – prelekcja
Haliny Szotek pt.:  „Zbrojne podziemie w Skoczowie i okolicy (lata 1945 – 1950).
111111 marca, godz. 17.00 1 marca, godz. 17.00 1 marca, godz. 17.00 1 marca, godz. 17.00 1 marca, godz. 17.00 – Losy narodów zależą od sposobów ich odżywia-
nia – prelekcja Jadwigi Kadeli, część 2: „Ekologiczna uprawa ziemi” (ekologia,
biocenoza itp., kompostowanie, zmianowanie roślin, sąsiedztwo roślin, prepara-
ty roślinne w ochronie roślin).
18 marca, godz. 17.00 18 marca, godz. 17.00 18 marca, godz. 17.00 18 marca, godz. 17.00 18 marca, godz. 17.00 – Losy narodów zależą od sposobów ich odżywia-
nia – prelekcja Jadwigi Kadeli, część 3: „Racjonalne odżywianie roślin” (na
czym polega racjonalne odżywianie człowieka, rola składników odżywczych i
ich znaczenie dla zachowania zdrowia, zawartość składników odżywczych w
pokarmach, odniesienie do norm  żywienia).
19 marca, godz. 17.00 19 marca, godz. 17.00 19 marca, godz. 17.00 19 marca, godz. 17.00 19 marca, godz. 17.00 – W moim świecie – otwarcie wystawy rysunku i
grafiki Pawła Biesoka – uczestnika zajęć Warsztatu Terapii Zajęciowej „Feniks”
w Drogomyślu, prowadzonego przez Powiatowy Dom Pomocy Społecznej
„Feniks”w  Skoczowie. Wystawa czynna do 30 kwietnia.
23 marca, godz. 17.00 23 marca, godz. 17.00 23 marca, godz. 17.00 23 marca, godz. 17.00 23 marca, godz. 17.00 – Wielka historia małego Skoczowa” – prelekcja
Haliny Szotek pt.: „Skoczowska mennica”.
25 marca, godz. 17.00 25 marca, godz. 17.00 25 marca, godz. 17.00 25 marca, godz. 17.00 25 marca, godz. 17.00 – Losy narodów zależą od sposobów ich odżywia-
nia – prelekcja Jadwigi Kadeli, część 4: „Zioła w kuchni i diecie” (wykorzysty-
wanie ziół przyprawowych w kuchni, wybrane zioła stosowane jako herbaty
w codziennej diecie, nalewki owocowe i ziołowe, inne przykłady wykorzysty-
wania ziół, żyworódka i jej zastosowanie).

3, 10, 17, 24, 31 marca, godz. 18.00 3, 10, 17, 24, 31 marca, godz. 18.00 3, 10, 17, 24, 31 marca, godz. 18.00 3, 10, 17, 24, 31 marca, godz. 18.00 3, 10, 17, 24, 31 marca, godz. 18.00 – otwarte warsztaty fotograficzne
prowadzone przez Wojciecha Wandzla.
Miejski Dom KulturyMiejski Dom KulturyMiejski Dom KulturyMiejski Dom KulturyMiejski Dom Kultury, ul. , ul. , ul. , ul. , ul. TTTTTargowa 26, argowa 26, argowa 26, argowa 26, argowa 26, TTTTTel. 33 479 10 40el. 33 479 10 40el. 33 479 10 40el. 33 479 10 40el. 33 479 10 40
7 marca, godz. 16.00 7 marca, godz. 16.00 7 marca, godz. 16.00 7 marca, godz. 16.00 7 marca, godz. 16.00 – Być kobietą – spotkanie z Joanną Rzyczniok. Organiza-
torzy: Kościół Wolnych Chrześcijan w Skoczowie, MDK. Sala widowiskowa MDK.
13 marca, godz. 18.00 13 marca, godz. 18.00 13 marca, godz. 18.00 13 marca, godz. 18.00 13 marca, godz. 18.00 – Wieczór z operetką i humorem. Zapraszają: Naira
Ayvazyan i Tomasz Białek. Sala widowiskowa MDK. Organizator MDK.
19 marca, 17.30 i 20.3019 marca, 17.30 i 20.3019 marca, 17.30 i 20.3019 marca, 17.30 i 20.3019 marca, 17.30 i 20.30 – Występ kabaretu Łowcy. B. Sala widowiskowa
MDK. Organizator MDK.
Kino Kino Kino Kino Kino TTTTTeatr Elektryczny MDK, ul. Mickiewicza 3, tel. 033 853 32 31eatr Elektryczny MDK, ul. Mickiewicza 3, tel. 033 853 32 31eatr Elektryczny MDK, ul. Mickiewicza 3, tel. 033 853 32 31eatr Elektryczny MDK, ul. Mickiewicza 3, tel. 033 853 32 31eatr Elektryczny MDK, ul. Mickiewicza 3, tel. 033 853 32 31
5 marca godz. 19.005 marca godz. 19.005 marca godz. 19.005 marca godz. 19.005 marca godz. 19.00 – Kola – reż. Z. Sverak, Czechy, dramat, 1996, 104
min., DKF.
6 marca godz. 19.006 marca godz. 19.006 marca godz. 19.006 marca godz. 19.006 marca godz. 19.00 – Wszystko co kocham – reż. J. Borcuch, Polska,
obyczajowy, 2009, 100 min.
7 marca godz. 19.007 marca godz. 19.007 marca godz. 19.007 marca godz. 19.007 marca godz. 19.00 – Wszystko co kocham – reż. J. Borcuch, Polska,
obyczajowy, 2009, 100 min.
12 marca godz. 19.00 12 marca godz. 19.00 12 marca godz. 19.00 12 marca godz. 19.00 12 marca godz. 19.00 – 3 Urodziny DKF Piekiełko. Z  tej okazji gorąco
zapraszamy na premierowy pokaz filmu dokumentalnego pt. „Piekielne kino z
duszą”w reż. Krzysztofa Nowaczka.
13 marca godz. 18.0013 marca godz. 18.0013 marca godz. 18.0013 marca godz. 18.0013 marca godz. 18.00 – Avatar – reż. J. Cameron, USA, fantastyczno-
naukowy, akcja, 2009, 162 min.
14 marca godz 18.0014 marca godz 18.0014 marca godz 18.0014 marca godz 18.0014 marca godz 18.00 – Avatar – reż. J. Cameron, USA, fantastyczno-
naukowy, akcja, 2009, 162 min.
19 marca godz. 19.0019 marca godz. 19.0019 marca godz. 19.0019 marca godz. 19.0019 marca godz. 19.00 – Zaufać… – reż. I. Szabó, Węgry, dramat,1979, 105
min., DKF.
20 marca godz. 17.0020 marca godz. 17.0020 marca godz. 17.0020 marca godz. 17.0020 marca godz. 17.00 – Planeta 51 – reż. J. Blanco, Hiszpania, Wielka
Brytania, animowany, 2009, 90 min.
21 marca godz. 17.00 21 marca godz. 17.00 21 marca godz. 17.00 21 marca godz. 17.00 21 marca godz. 17.00 – Planeta 51 – reż. J. Blanco, Hiszpania, Wielka
Brytania, animowany, 2009, 90 min.
26 marca godz. 19.0026 marca godz. 19.0026 marca godz. 19.0026 marca godz. 19.0026 marca godz. 19.00 – Nostalgia – reż. A. Tarkowski, Francja, Włochy,
ZSRR, 1983, 127 min., DKF.
27 marca godz. 19.0027 marca godz. 19.0027 marca godz. 19.0027 marca godz. 19.0027 marca godz. 19.00 – Ciacho – reż. P. Vega, Polska, komedia, 2010, 115 min.
28 marca godz. 19.00 28 marca godz. 19.00 28 marca godz. 19.00 28 marca godz. 19.00 28 marca godz. 19.00 – Ciacho – reż. P. Vega, Polska, komedia, 2010, 115 min.

Kalendarz imprez

Zapraszamy na wyjątkowy koncert, który odbę-
dzie się  13 marca w MDK w Skoczowie o godz.
18.00  „Wieczór z operetką i humorem”. Jest to
sentymentalna, pełna dobrego humoru podróż w
krainę operetki. W programie znalazły się najpięk-
niejsze arie i duety z takich operetek i musicali jak:
„Wesoła Wdówka”, „Księżniczka Czardasza”, „My
Fair Lady”. Całość doprawiona dowcipną konferan-
sjerką Jacka Nowosielskiego. Gośćmi skoczowskiej
sceny będą Naira Ayvazyan i Tomasz Białek, soliści
scen muzycznych. Podczas 1,5 godzinnego kon-
certu nie zabraknie takich hitów jak „Usta milczą,
dusza śpiewa”, „Przetańczyć całą noc”, „Artystki
z Variete”, „Time to say goodbye”.   Bilety w cenie
25 zł do nabycia w Biurze Promocji i Informacji
ARTadres,  Rynek 18 w Skoczowie tel. 33 858 50
23. To będzie wyjątkowy wieczór. Zapraszamy!!!

WYCIĄG NARCIARSKI POD DĘBEM ZAPRASZA!WYCIĄG NARCIARSKI POD DĘBEM ZAPRASZA!WYCIĄG NARCIARSKI POD DĘBEM ZAPRASZA!WYCIĄG NARCIARSKI POD DĘBEM ZAPRASZA!WYCIĄG NARCIARSKI POD DĘBEM ZAPRASZA!
CENNIK: CENNIK: CENNIK: CENNIK: CENNIK: Karnet 10 zjazdów: normalny 8.00 zł, ulgowy 4.00 zł
Uprawnieni do zjazdów ulgowych:Uprawnieni do zjazdów ulgowych:Uprawnieni do zjazdów ulgowych:Uprawnieni do zjazdów ulgowych:Uprawnieni do zjazdów ulgowych: dzieci i młodzież do ukończenia szkoły średniej (za okazaniem
ważnej legitymacji szkolnej).
GODZINY OTWARCIA:GODZINY OTWARCIA:GODZINY OTWARCIA:GODZINY OTWARCIA:GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK–PIĄTEK 13.00 – 20.00
SOBOTY, NIEDZIELE I ŚWIĘTA 10.00 – 20.00
W CZASIE FERII WYCIĄG CZYNNY BĘDZIE CODZIENNIE OD 10.00 DO 20.00
UWAGA: UWAGA: UWAGA: UWAGA: UWAGA: WYCIĄG JEST CZYNNY JEŻELI SĄ SPRZYJAJĄCE WARUNKI NARCIARSKIE
Na Kaplicówce została wytyczona trasa, na której można biegać na nartach. Pętla maNa Kaplicówce została wytyczona trasa, na której można biegać na nartach. Pętla maNa Kaplicówce została wytyczona trasa, na której można biegać na nartach. Pętla maNa Kaplicówce została wytyczona trasa, na której można biegać na nartach. Pętla maNa Kaplicówce została wytyczona trasa, na której można biegać na nartach. Pętla ma
ok. 2 km d ługości. Zapraszamyok. 2 km d ługości. Zapraszamyok. 2 km d ługości. Zapraszamyok. 2 km d ługości. Zapraszamyok. 2 km d ługości. Zapraszamy
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Narodowy Dzień Życia 2010 – Profilaktyka i Promocja ZdrowiaNarodowy Dzień Życia 2010 – Profilaktyka i Promocja ZdrowiaNarodowy Dzień Życia 2010 – Profilaktyka i Promocja ZdrowiaNarodowy Dzień Życia 2010 – Profilaktyka i Promocja ZdrowiaNarodowy Dzień Życia 2010 – Profilaktyka i Promocja Zdrowia
Gmina Skoczów, Miejski Dom Kultury w Skoczowie

24 marca 201024 marca 201024 marca 201024 marca 201024 marca 2010
Szczegóły w następnym numerze gazety

Plan dy¿urów aptek w SkoczowiePlan dy¿urów aptek w SkoczowiePlan dy¿urów aptek w SkoczowiePlan dy¿urów aptek w SkoczowiePlan dy¿urów aptek w Skoczowie
od 22.02. do 22.03.2010 rod 22.02. do 22.03.2010 rod 22.02. do 22.03.2010 rod 22.02. do 22.03.2010 rod 22.02. do 22.03.2010 r.....

Wieœci Skoczowskie Informator Samorządowy   Informator Samorządowy   Informator Samorządowy   Informator Samorządowy   Informator Samorządowy  ISSN 1730-8585ISSN 1730-8585ISSN 1730-8585ISSN 1730-8585ISSN 1730-8585
Wydawca: Urząd Miejski w SkoczowieUrząd Miejski w SkoczowieUrząd Miejski w SkoczowieUrząd Miejski w SkoczowieUrząd Miejski w Skoczowie, 43-430 Skoczów, Rynek 1, tel.: 033 853 -38- 54
Redaguje zespół: Ewa Machej, Iwona Marczyk-Klepczyńska Ewa Machej, Iwona Marczyk-Klepczyńska Ewa Machej, Iwona Marczyk-Klepczyńska Ewa Machej, Iwona Marczyk-Klepczyńska Ewa Machej, Iwona Marczyk-Klepczyńska (redaktor naczelny)
43-430 Skoczów, Rynek 1, tel.: 033 853-38-54, www.um.skoczow.pl, www.skoczow.pl; e-mail: gazeta@um.skoczow.pl
Skład i druk: Wydawnictwo „Prasa Beskidzka” Sp. z o. o.Wydawnictwo „Prasa Beskidzka” Sp. z o. o.Wydawnictwo „Prasa Beskidzka” Sp. z o. o.Wydawnictwo „Prasa Beskidzka” Sp. z o. o.Wydawnictwo „Prasa Beskidzka” Sp. z o. o., 43-300 Bielsko-Biała, ul. Dubois 4, tel. 033 819 39 58,
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Następny numer „Wieści Skoczowskich” ukaże się 22 marca 2010.22 marca 2010.22 marca 2010.22 marca 2010.22 marca 2010.
Materiały można dostarczać do 8 marca 2010 r8 marca 2010 r8 marca 2010 r8 marca 2010 r8 marca 2010 r. . . . . Materiały w wersji
elektronicznej można dostarczać wyłącznie na adres mailowy gaze-
ta@um.skoczow.pl lub osobiście do Artadresu, Rynek 18.

W wersji elektronicznej miesięcznik można pobrać ze strony interneto-
wej: www.skoczow.pl, zakładka: e-„Wieści Skoczowskie”.

Informator
Urz¹d Miejski w Skoczowie Rynek 1

Godziny pracy: poniedziałek, środa, czwartek 7.30-15.30, wtorek 7.30-16.30,
piątek 7.30-14.30

e-mail: um@um.skoczow.pl, tel. 033 853-38-54, fax  033 853-91-52
Burmistrz Janina ŻaganBurmistrz Janina ŻaganBurmistrz Janina ŻaganBurmistrz Janina ŻaganBurmistrz Janina Żagan

e-mail: burmistrz@um.skoczow.pl,     przyjmuje strony we wtorki od 12.00
do 16.00 po wcześniejszym uzgodnieniu terminu

Zastępca burmistrza Piotr RuckiZastępca burmistrza Piotr RuckiZastępca burmistrza Piotr RuckiZastępca burmistrza Piotr RuckiZastępca burmistrza Piotr Rucki
e-mail: piotr.rucki@um.skoczow.pl, przyjmuje strony po wcześniejszym

uzgodnieniu terminu
Sekretariat burmistrza 033 853-38-33, e-mail: um@um.skoczow.pl

Wydz ia łyWydz ia łyWydz ia łyWydz ia łyWydz ia ły
Rynek 1Rynek 1Rynek 1Rynek 1Rynek 1: Organizacyjny (or@um.skoczow.pl); Gospodarki Nieruchomo-
ściami i Środowiska (gnis@um.skoczow.pl); Spraw Obywatelskich i

Obronnych (so@um.skoczow.pl); Architektury i Urbanistyki (uia@um.sko-
czow.pl); Finansowo-Budżetowy (fb@um.skoczow.pl oraz podatki@um.sko-
czow.pl); Funduszy Europejskich, Promocji i Informacji (fe@um.skoczow.pl)

Urząd Stanu Cywilnego (usc@um.skoczow.pl)
Mickiewicza 17Mickiewicza 17Mickiewicza 17Mickiewicza 17Mickiewicza 17: Wydział Inwestycji i Rozwoju tel. 033 853-29-74

(ir@um.skoczow.pl)
Zarząd Budynków MiejskichZarząd Budynków MiejskichZarząd Budynków MiejskichZarząd Budynków MiejskichZarząd Budynków Miejskich ul. Krzywa 4 tel. 033 479-92-00,

e-mail: zbm1.sekretariat@o2.pl
Miejski Zarząd DrógMiejski Zarząd DrógMiejski Zarząd DrógMiejski Zarząd DrógMiejski Zarząd Dróg ul. Mickiewicza 14 tel. 033 487-49-43,

033 487-49-44; e-mail: biuro@mzd.skoczow.pl
Ośrodek Pomocy SpołecznejOśrodek Pomocy SpołecznejOśrodek Pomocy SpołecznejOśrodek Pomocy SpołecznejOśrodek Pomocy Społecznej ul. Morcinka 18, e-mail: ops@um.skoczow.pl
Dział Świadczeń Rodzinnych OPSDział Świadczeń Rodzinnych OPSDział Świadczeń Rodzinnych OPSDział Świadczeń Rodzinnych OPSDział Świadczeń Rodzinnych OPS e-mail: sr-ops@um.skoczow.pl

tel. 033 858-48-09, 033 858-00-83, 0-33 853-34-52;
Zespół Jednostek OświatowychZespół Jednostek OświatowychZespół Jednostek OświatowychZespół Jednostek OświatowychZespół Jednostek Oświatowych Mały Rynek 1 tel. 033 853-38-54;

e-mail: zjos@um.skoczow.pl
Centrum Profilaktyki Społecznej Centrum Profilaktyki Społecznej Centrum Profilaktyki Społecznej Centrum Profilaktyki Społecznej Centrum Profilaktyki Społecznej ul. Krzywa 4, tel. 033 853-39-74

Skoczowski Ośrodek Sportu i RekreacjiSkoczowski Ośrodek Sportu i RekreacjiSkoczowski Ośrodek Sportu i RekreacjiSkoczowski Ośrodek Sportu i RekreacjiSkoczowski Ośrodek Sportu i Rekreacji
(Kryta Pływalnia Delfin)(Kryta Pływalnia Delfin)(Kryta Pływalnia Delfin)(Kryta Pływalnia Delfin)(Kryta Pływalnia Delfin) ul. Górecka 2A

tel./fax 033 853-18-20, 033 858-46-11;
www.basendelfin.pl, e-mail: info@basendelfin.pl

Miejski Dom KulturyMiejski Dom KulturyMiejski Dom KulturyMiejski Dom KulturyMiejski Dom Kultury ul. Targowa 26 tel. 033 479-10-40;
e-mail: mdkskocz@poczta.onet.pl

ARARARARARTTTTTadresadresadresadresadres Rynek 18 tel./fax 033 858-50-23;
e-mail: artadres@um.skoczow.pl, promocja@um.skoczow.pl

pon.-pt. 8.00-16.00, sob. 9.00-13.00
Rada MiejskaRada MiejskaRada MiejskaRada MiejskaRada Miejska

Obraduje na sesjach w każdy ostatni czwartek miesiąca od godz. 15.30
Biuro Rady Miejskiej Rynek 1, tel.033 853-32-48

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Krużo łekPrzewodniczący Rady Miejskiej Jan Krużo łekPrzewodniczący Rady Miejskiej Jan Krużo łekPrzewodniczący Rady Miejskiej Jan Krużo łekPrzewodniczący Rady Miejskiej Jan Krużo łek
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej W ładys ław OrawskiWiceprzewodniczący Rady Miejskiej W ładys ław OrawskiWiceprzewodniczący Rady Miejskiej W ładys ław OrawskiWiceprzewodniczący Rady Miejskiej W ładys ław OrawskiWiceprzewodniczący Rady Miejskiej W ładys ław Orawski
przyjmują strony po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu

terminu z Biurem Rady
Bibl ioteki:Bibl ioteki:Bibl ioteki:Bibl ioteki:Bibl ioteki:

Biblioteka PublicznaBiblioteka PublicznaBiblioteka PublicznaBiblioteka PublicznaBiblioteka Publiczna Mickiewicza 17 tel. 033 853-34-25; godziny
otwarcia: poniedziałek, środa 9.00-17.00, wtorek 8.00-15.00,

piątek 9.00-18.00; czwartek nieczynne
Filia nr 1 SkoczówFilia nr 1 SkoczówFilia nr 1 SkoczówFilia nr 1 SkoczówFilia nr 1 Skoczów ul. Sportowa 6 tel. 033 853-24-37; godziny otwarcia:

poniedziałek, wtorek, środa 10.00-17.00; piątek 8.00-16.00; czwartek nieczynne
Filia nr 2 PierściecFilia nr 2 PierściecFilia nr 2 PierściecFilia nr 2 PierściecFilia nr 2 Pierściec ul. Skoczowska 79 tel. 033 855-86-50; godziny
otwarcia: poniedziałek, środa, piątek 10.00-17.00; wtorek 8.00-15.00;

czwartek nieczynne

•  o prowadzeniu bezpłatnych konsultacji „Jak rzucić palenie? ”, które odby-
wają się w każdy poniedziałek w godz. 9.00 –11.00 w budynku ZBM
w Skoczowie przy ul. Krzywej 4 (III piętro). Dodatkowych informacji
udziela Włodzimierz Pilch pod nr tel. 0600 402 917.

•  o wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, łóżek, chodzików, wózków itp.
Wypożyczalnia, która mieści się w budynku ZBM w Skoczowie, przy ul.
Krzywej 4 (III piętro), czynna jest w każdy wtorek w godz. 13.00 – 15.00.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 0692 135 887.

Jeżeli posiadają Państwo niepotrzebny sprzęt rehabilitacyjny, który może słu-
żyć innym osobom, prosimy o telefon 0692 135 887 lub 0606 44 99 27 w celu
omówienia szczegółów odbioru sprzętu. Będziemy wdzięczni za przekazany
sprzęt.                                                                            Andrzej CichyAndrzej CichyAndrzej CichyAndrzej CichyAndrzej Cichy

Chrzeœcijañska S³u¿ba Charytatywna informuje:

WYKAZ SKOCZOWSKICH WYKAZ SKOCZOWSKICH WYKAZ SKOCZOWSKICH WYKAZ SKOCZOWSKICH WYKAZ SKOCZOWSKICH APTEKAPTEKAPTEKAPTEKAPTEK
„MELISA”, ul. Morcinka 16 B, Skoczów, tel. 33 891 09 75
„GALENA”, ul. Stalmacha 2, Skoczów; tel. 33 853 35 23
„MERCURIUS”, ul. Cieszyńska 3 b, Skoczów; tel. 33 858 48 50
„POD HYGIEJĄ”, ul. Targowa 25, Skoczów; tel. 33 853 25 72
„NA GÓRNYM BORZE”, ul.G. Morcinka 10, tel. 33 853 35 00
„ESKULAP”, ul. A. Mickiewicza 7, tel. 33 853 32 52
„VADEMECUM”, ul. Górecka 2, tel. 33 853 40 93
RYNEK 11, Skoczów, tel. 33 853 36 71
„MILLENIUM”, ul. Stalmacha 8, tel. 606 902 300
„EURO APTEKA”, ul. Fabryczna 9, tel. 33 486 26 61

2 2.02 Pod Hygieją
2 3.02 Vademecum
2 4.02 Eskulap
2 5.02 Na Górnym Borze
2 6.02 Mercurius
2 7.02 Euro Apteka
2 8.02 Millenium
01.03  Na Górnym Borze
02.03  Rynek 11
03.03  Galena
04.03  Pod Hygieją
05.03  Vademecum
06.03  Eskulap
07 .03 Na Górnym Borze
08.03  Mercurius

 09.03 Euro Apteka
 10.03 Millenium
 11.03  Na Górnym Borze
 12.03 Rynek 11
 13.03 Galena
 14.03 Pod Hygieją
15.03  Vademecum
16.03  Eskulap
17.03  Na Górnym Borze
18.03  Mercurius
19.03  Euro Apteka
20.03  Millenium
21.03  Na Górnym Borze
22.03  Rynek 11
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Korzystając z uroków tegorocznej zimy, która tym razem zafundowała nam
sporo białego puchu, 28 stycznia zorganizowane zostały Szkolne Zawody Nar-
ciarskie „O Puchar Kaplicówki”. Zawody odbywały się na trasie wokół wyciągu
narciarskiego „Pod Dębem”, a rywalizowano w konkurencji slalom gigant. Impre-
za była adresowana dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjów
gminy Skoczów. Atmosfera była wspaniała, a humory dopisały znakomicie.

Zawody cieszyły się sporym zainteresowaniem, w tym roku wzięło w nich
udział 75 osób startujących w trzech grupach wiekowych: klasy 1-3 i 4-6 szkół
podstawowych oraz klasy 1-3 gimnazjów. Po przejeździe zawodnicy mogli
posilić się drożdżówkami i rozgrzać gorącą herbatą.

Najlepszy czas zawodówNajlepszy czas zawodówNajlepszy czas zawodówNajlepszy czas zawodówNajlepszy czas zawodów, tj. 21,91 uzyska ł , tj. 21,91 uzyska ł , tj. 21,91 uzyska ł , tj. 21,91 uzyska ł , tj. 21,91 uzyska ł Arkadiusz Ka łużaArkadiusz Ka łużaArkadiusz Ka łużaArkadiusz Ka łużaArkadiusz Ka łuża
z ZS 3/ SPz ZS 3/ SPz ZS 3/ SPz ZS 3/ SPz ZS 3/ SP 1 w grupie klas 4-6 SP 1 w grupie klas 4-6 SP 1 w grupie klas 4-6 SP 1 w grupie klas 4-6 SP 1 w grupie klas 4-6 SP..... Był lepszy nawet od swoich
starszych kolegów z gimnazjum!

Organizatorami zawodów byli: Urząd Miejski w Skoczowie, Skoczowski
Ośrodek Sportu i Rekreacji, Skoczowskie Towarzystwo Sportowe oraz Zarząd

Główny Polskiego Związku Skibobowego. Dziękujemy za pomoc w organiza-
cji zawodów, a przede wszystkim udostępnienie sprzętu pomiarowego. Obsłu-
gę nagłośnieniową zapewnił Miejski Dom Kultury, a spikerem imprezy był
Robert OrawskiRobert OrawskiRobert OrawskiRobert OrawskiRobert Orawski.

Na zakończenie puchary i dyplomy wręczyli: zastępca burmistrza PiotrPiotrPiotrPiotrPiotr
RuckiRuckiRuckiRuckiRucki, przewodniczący Rady Miejskiej Jan KrużołekJan KrużołekJan KrużołekJan KrużołekJan Krużołek i przewodniczący
Gminnej Rady Sportu Jerzy Malik Jerzy Malik Jerzy Malik Jerzy Malik Jerzy Malik.

WYNIKI:WYNIKI:WYNIKI:WYNIKI:WYNIKI: Klasy 1-3 SP dziewczęta: 1/ Julia Jagosz  SP 3; 2/ Paulina
Soboszek ZS 4/ SP 5; 3/ Karolina Drabik ZS 3/ SP 1. Klasy 1-3 SP chłopcy:
1/ Filip Chmiel SP 6; 2/ Aleksander Staniek ZS 3/ SP 1; 3/ Szymon Błahut
SP 4. Klasy 4-6 SP dziewczęta: 1/ Marcela Janecka ZS 1/ SP 8; 2/Natalia
Jankowska SP4; 3/ Nikola Szczotka ZS 3/ SP 1. Klasy 4-6 SP chłopcy: 1/
Arkadiusz Kałuża ZS 3/ SP 1; 2/ Bartosz Urbanowicz ZS 3/ SP 1; 3/ Jakub
Wałach ZS 3/ SP 1. Klasy 1-3 GIMNAZJUM dziewczęta: 1/ Natalia  Krzem-
pek  ZS 3/ G 4; 2/ Magdalena Pobuda ZS 3/ G 4; 3/ Agnieszka Dedio ZS 3/ G
4. Klasy 1-3 GIMNAZJUM chłopcy: 1/ Szymon Szostok ZS 3/ G 4; 2/
Mateusz Łysikowski  ZS 1/ G 1; 3/ Paweł Duda ZS 3/ G 4.               EM              EM              EM              EM              EM

Fotoreportaż z zawodów zamieszczamy na strFotoreportaż z zawodów zamieszczamy na strFotoreportaż z zawodów zamieszczamy na strFotoreportaż z zawodów zamieszczamy na strFotoreportaż z zawodów zamieszczamy na str. 20. 20. 20. 20. 20

Przez dwa dni na dwóch różnych obiektach rywalizowali najlepsi lekkoatleci
Śląska walcząc o medale i tytuły mistrzowskie. 15 stycznia rozpoczęli swoje
zmagania zawodnicy specjalizujący się w biegach okrężnych. W pięknej hali
sportowej COS OPO w Spale nie zabrakło oczywiście reprezentantów nasze-
go klubu. Skromny, bo tylko czteroosobowy skład wrócił z tej imprezy z dwoma
brązowymi medalami. W biegu na 200m juniorek – Ania MatuszkaAnia MatuszkaAnia MatuszkaAnia MatuszkaAnia Matuszka zajęła 3
miejsce z czasem 28,95 s. Natomiast na dystansie 10 x dłuższym     TTTTTomekomekomekomekomek
KawikKawikKawikKawikKawik dobiegł do mety z nowym rekordem życiowym – 5.48,90 min., który to
wynik dał mu ostatecznie również brązowy medal.

Następnego dnia (16 stycznia) rywalizację rozpoczęli juniorzy i juniorzy
młodsi – specjaliści od sprintów (60m i 60m ppł), skoków i rzutów (kula).
Zawody odbyły się w hali w Brzeszczach. Tego dnia reprezentowała nas tylko
jedna zawodniczka, podopieczna trenera     Artura Szczotki Artura Szczotki Artura Szczotki Artura Szczotki Artura Szczotki – Natalia Świę-Natalia Świę-Natalia Świę-Natalia Świę-Natalia Świę-
czykczykczykczykczyk, która w konkurencji pchnięcia kulą  juniorów młodszych (4 kg), rzutem
na odległość 10,31 m pokonała wszystkie rywalki zdobywając złoty medal i
tytuł Mistrzyni Śląska Juniorek Młodszych.

Z KZ KZ KZ KZ K

Halowe mistrzostwa

21 stycznia w Pogórzu odbyły się Miedzyszkolne Zawody w Biegach
Narciarskich o Puchar Burmistrza Skoczowa, których organizatorem byli: LKS
Pogórze i Urząd Miejski w Skoczowie. Zawody rozegrano w czterech katego-
riach wiekowych: klasy 1-3 i 4-6 szkoły podstawowej, gimnazjum oraz szkoły
ponadgimnazjalne. Trasę poprowadzono wokół kościoła w Pogórzu. Zawodni-
cy rywalizowali w stylu klasycznym.

WYNIKI: WYNIKI: WYNIKI: WYNIKI: WYNIKI:  Szkoła podstawowa. Klasy 1-3. Dziewczęta:  1/ Marcelina Woj-
tyła SP Pogórze. Chłopcy: 1/ Wojciech Wojtyła  SP Pogórze; 2/ Jakub Rucki
SP Pogórze; 3/ Filip Chmiel SP Pierściec. Klasy 4-6. Dziewczęta:  1/ Monika
Stec SP Pogórze; 2/ Karolina Kaiser SP Pogórze. Chłopcy: 1/ Jan Szostok
SP Pogórze; 2/ Krystian Strach SP Pogórze; 3/ Patryk Kutek SP Pogórze.

Gimnazjum. Dziewczęta: 1/ Anna Tomaszko Gim. Pogórze; 2/ Anna Bracha-
czek Gim. Pogórze. Chłopcy: 1/ Adrian Kohut Gim. Pogórze; 2/ Andrzej Tlołka
Gim. Pogórze; 3/ Daniel Madzia Gim. Pogórze.

Szkoły ponadgimnazjalne. Dziewczęta:  1/ Kinga Szafarczyk LO Skoczów;
2/ Anna Korzec LO Skoczów; 3/ Barbara Pytel LO Skoczów. Chłopcy:
1/Tomasz Kawik LO Skoczów, 2/ Krzysztof Kaszper LO Skoczów.

TTTTTekst i zdjęcie: Stanis ław Urbańskiekst i zdjęcie: Stanis ław Urbańskiekst i zdjęcie: Stanis ław Urbańskiekst i zdjęcie: Stanis ław Urbańskiekst i zdjęcie: Stanis ław Urbański

W Pogórzu o Puchar Burmistrza

Trener Zdzis³aw Ko³odziejczyk z  Ani¹ Matuszk¹ i Tomkiem Kawikiem.

10 stycznia w Brzeszczach odbył sie halowy
miting lekkoatletyczny, w którym wzięła udział rów-
nież reprezentacja sekcji LA LKS Pogórze. Na wy-
różnienie zasługują wyniki osiągnięte przez: KingęKingęKingęKingęKingę
BulandręBulandręBulandręBulandręBulandrę – w biegu młodziczek awansowała do

O Puchar Kaplicówki

Miting w BrzeszczachMiting w BrzeszczachMiting w BrzeszczachMiting w BrzeszczachMiting w Brzeszczach
finału na 60 m ppł, podczas którego zajęła ostatecz-
nie 6 miejsce z nowym rekordem życiowym  –
10,50 s. Nową „życiówkę” uzyskała w biegu na 60 m
Zofia Kołodziejczyk Zofia Kołodziejczyk Zofia Kołodziejczyk Zofia Kołodziejczyk Zofia Kołodziejczyk – 8,95 s. Rywalizację w
kategorii juniorek młodszych w pchnięciu kulą

(4 kg) Natalia ŚwięczykNatalia ŚwięczykNatalia ŚwięczykNatalia ŚwięczykNatalia Święczyk zakończyła na 2 miejscu
z wynikiem – 10.17 m. Ponadto Kinga BulandraKinga BulandraKinga BulandraKinga BulandraKinga Bulandra
przebiegła 60 m w czasie – 9,37 s.; Kamila Szcze-Kamila Szcze-Kamila Szcze-Kamila Szcze-Kamila Szcze-
pańskapańskapańskapańskapańska 60 m pokonała w czasie – 9,50 s., a Do-Do-Do-Do-Do-
minika Pagiełaminika Pagiełaminika Pagiełaminika Pagiełaminika Pagieła skoczyła w dal – 3.62 m.                  ZK        ZK        ZK        ZK        ZK
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Regionalny Program Operacyjny Województwa Œl¹skiego – realna odpowiedŸ na realne potrzeby

Przebudowa ulicy Ciê¿arowej i Wiœlañskiej w Skoczowie. Budowa Przedszkola Publicznego w Ochabach. Zdjêcia: archiwum UM

Przy Mickiewicza 9 w Skoczowie powstaje Centrum Miejskie Integrator.

Rosn¹ unijne
inwestycje

Na zamieszczonych obok zdjęciach prezentujemy inwestycje powstające
dzięki dofinansowaniu jakie gmina Skoczów uzyskała w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013.

Budowa przedszkola w Ochabach zakończy się w lipcu tego roku. W ostat-
nim czasie rozpoczął się montaż świetlika usytuowanego w centralnej części
budynku. W Ochabach zima w pracach budowlanych aż tak bardzo nie prze-
szkadza. Jest za to kłopotliwa dla inwestycji prowadzonej na ulicy Ciężarowej
i Wiślańskiej, ale i tu, gdy tylko mrozy zelżały, prace ruszyły pełną parą.
Wykonawca rozpoczął układanie kanalizacji deszczowej i odwodnienia. W
trzecim z projektów, którego zadaniem jest remont konserwatorski zabytkowej
kamienicy przy ul. Mickiewicza 9, trwają wewnątrz budynku prace demontażo-
we. Wyburzony został stary garaż, w jego miejscu powstanie nowy, trzykon-
dygnacyjny budynek. Wszystkie inwestycje zakończą się w tym roku.            imkimkimkimkimk

Narciarskie mistrzostwa
W sobotę 13 lutego na trasie wokół wyciągu narciarskiego „Pod Dębem” na

zboczu Kaplicówki rozegrano kolejne w tym roku zawody narciarskie – MI-
STRZOSTWA SKOCZOWA. Zawody miały bardzo rodzinny charakter, a to
m.in. za sprawą jednej z konkurencji: slalom gigant parami. Ponadto dzieci,
młodzież i dorośli mogli rywalizować indywidualnie w slalomie gigancie oraz w
biegach narciarskich. Na starcie stanęło 86 zawodników.

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe medale, a pary okolicznościowe puchary,
które wręczyli: burmistrz Skoczowa Janina ŻaganJanina ŻaganJanina ŻaganJanina ŻaganJanina Żagan, przewodniczący Rady
Miejskiej Jan KrużołekJan KrużołekJan KrużołekJan KrużołekJan Krużołek i przewodniczący Gminnej Rady Sportu, radny po-
wiatowy Jerzy MalikJerzy MalikJerzy MalikJerzy MalikJerzy Malik. Każdy, kto stanął na podium otrzymał też gadżety promo-
cyjne gminy Skoczów, karnety na wyciąg „Pod Dębem” oraz nagrody ufundowane
przez firmę SPAR. Każdy uczestnik zawodów otrzymał ciepły posiłek: gorącą
herbatę i grochówkę prosto z polowej kuchni. Ważna była dobra atmosfera,
wspaniała zabawa i fakt aktywnego rozpoczęcia ferii zimowych.           EM          EM          EM          EM          EM

Wyniki zawodów zamieścimy w następnym numerze Wieści Skoczowskich.
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O Puchar Kaplicówki

Start to niezwykle emocjonuj¹cy moment.

W tym roku na Kaplicówce nie brakuje œniegu. Jeszcze chwila i bêdzie mo¿na wyruszyæ.

Zdjêcia: Ewa Machej, Katarzyna Szandar-Jagosz

W oczekiwaniu na start. Chêtnych do udzia³u w zawodach by³o
mnóstwo.

Ostatnie rady.

Tego dnia by³ naprawdê têgi mróz. Na zdjêciu zastêpca burmi-
strza Skoczowa Piotr Rucki.

Kilka odepchniêæ kijkami i zawodnicy ruszaj¹ na trasê slalomu.

Na zwyciêzców czeka³y puchary i dyplomy.

Fotoreporta¿


